
26 березня у залі засідань представ-
лення голови  райдержадміністрації Олек-
сандра Перепелиці відбулося за участю 
голови  районної ради  Юрія Марченка та 
адміністративно-господарського активу 
району: керівників органів місцевого само-
врядування, структурних підрозділів рай-
держадміністрації, районних установ, орга-
нізацій, служб, представників засобів масо-
вої інформації.

Нового керівника району особисто 
представив голова облдержадміністрації 
Валерій Головко. Звертаючись до присутніх, 
губернатор зазначив: 

— Сьогодні, крім війни  на Сході, у нас  
існує дуже багато інших проблем, зокре-
ма, питання корупції, земельних відносин, 
якісне об’єднання територіальних громад. 
У процесі реформування адміністративно-
територіального устрою важливо, щоб жодна 
людина не лишилася без роботи, а також  без 
уваги  та підтримки  влади. Тож  сподіваюся 
на ефективну співпрацю районної держав-

ної адміністрації, місцевих органів 
влади, сільських і селищних громад. 
Для виконання поставлених завдань 
необхідна згуртована команда, яку 
новопризначений голова райдер-
жадміністрації має сформувати  у 
найкоротші терміни.

У свою чергу, Олександр Перепе-
лиця подякував за довіру, запевнив, 
що докладе всіх зусиль, щоби  при-
множити  позитивні надбання своїх 
попередників, і що його команда 
давно сформована і готова при-
ступити  до роботи  вже сьогодні.

Голова районної ради  Юрій Мар-
ченко, взявши  слово, зауважив, що 
сьогоднішній візит до Козельщини  
Валерія Головка — вияв поваги  до 
громади  Козельщинського району. 
А це означає й подальшу підтримку 
обласної влади  в усіх добрих по-
чинаннях.

— У нашому районі теж багато 
гострих питань, які по-
требують термінового 
вирішення. Це, звичайно 
ж, земельні відносини, 
проблеми  екології (зо-
крема, незаконна то-
тальна вирубка дерев у зв’язку 
з подорожчанням енергоносіїв), 
незадовільний стан доріг, ка-
дрова проблема, відсутність 
потрібних служб (санітарно-епі-
деміологічної, екологічної) тощо. 
Ми  — районна рада, увесь депу-
татський корпус  — готові підста-
вити  Олександру Олексійовичу 
своє плече і сподіваємося на 
спільну результативну роботу на 
благо нашої районної громади, – 
сказав Юрій Марченко.
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Графік особистого прийому 
виборців Козельщинського району  

депутатом обласної ради 
Олександром Андрійовичем 

КОВАЛЕНКОМ 
у ІІ кварталі 2015 року

Сільська рада Дата 
прийому

Місце 
прийому

Козельщинська 7 квітня районна рада
Лутовинівська 14 квітня сільська рада
Бреусівська 22  квітня сільська рада
Рибалківська 12 травня сільська рада
Високовакулівська 21 травня сільська рада
Говтвянська 3  червня сільська рада
Оленівська 11 червня сільська рада
Приліпська 25 червня сільська рада

• ДЛЯ ЗВЕРНЕНЬ ГРОМАДЯН

У неділю 29 березня 
о 3 годині ночі 

в Україні переводять 
годинники на літній час 
У 2015 році 
перехід на 
літній час 
припадає на 
29 березня. 
У цю ніч 
о 3 годині 
cтрілки 
годинника 
переводять 
нa годину 
вперед. 

Переведення здійснюють згiднo 
з постанoвoю Кабінeту міністрів 

Укpаїни №509 вiд 13 травня 1996 p. 
«Пpо порядок числeння часу 

нa території України».

• ЗВЕРНІТЬ УВАГУ!

Вечір популярної музики 

«В гостях у Маестро»
29 березня о 15.00.  

Не проґавте можливість почути професійне 
вокальне  та інструментальне виконання  

музичних творів (живий звук).

РАЙОННИЙ БУДИНОК КУЛЬТУРИ.    ВХІД ВІЛЬНИЙ.

Організатор: 
Козельщинська дитяча музична школа.

Війна на сході нашої країни  вимагає від усіх нас  неабиякої єд-
ності. Чи  не найзгуртованіша громадська організація — това-

риство мисливців та рибалок — не стоїть осторонь подій в Україні. 
Принаймні Козельщинська района організація мисливців та риба-
лок постійно через волонтерів допомагає землякам, які перебува-
ють у зоні АТО, переселенцям зі сходу нашої країни.

Нещодавно члени  Козельщинської районної організації УТМР до-
правили  до Полтавського Свято-Успенського кафедрального собору, 
де знаходиться штаб благодійної організації «Полтавський баталь-
йон небайдужих», одяг, здебільшого дитячий, іграшки. Призначений 
вантаж  із Козельщини  для діток, що волею долі опинилися у Полтаві 
та області, переважно для вихованців дитячих інтернатних закладів.

Найбільш активними  були  голови  первинних колективів, зокре-
ма Ю.М.Литвин (Вакулівський ПМО), В.В.Швець (Новогалещинська 
ПМО), С.О.Бірюков (Пісківська ПМО). Чоловіки  швидко, лише за 
тиждень після заклику про допомогу, організували  збір речей для 
переселенців. До цієї роботи  підключились і небайдужі члени  то-
вариства.

Наразі ж  ми  ні на день не припиняємо роботи  — збір допомоги  
для наших воїнів та переселенців триває постійно.

Анатолій ПІДЛІСНИЙ,
голова районної організації УТМР,
директор Козельщинського ГМРП

ПОМІЖ МИРОМ ТА ВІЙНОЮ
• БЛАГОДІЙНІСТЬ

• ПРИЗНАЧЕННЯПредставлено голову Козельщинської 
районної державної адміністрації
Розпорядженням №288/2015-рп від 24 березня 2015 року головою Козельщинської районної державної 
адміністрації  Президент України Петро Порошенко призначив Олександра Олексійовича Перепелицю.

Роздрібні ціни на природний 
газ для  потреб населення 

з 1 квітня 2015 р.
(Затверджені постановою НКРЕКП України від 03 березня 2015 року 

№583, яка зареєстрована в Міністерстві юстиції України 03.03.2015 року                

за №242/26687)

За умови споживання 
природного газу:

Одиниця 
виміру

Ціна за 
1 кубометр
з ПДВ, грн.

У разі використання 
природного газу для 
приготування їжі та/
або підігріву води  
за наявності газових 
лічильників

1м3 7,188

Для індивідуального опалення 
або комплексного споживання 

(індивідуальне опалення, приготування їжі 
та/або підігрів води)будинків 

за наявності газових лічильників
у період з 01 травня по 
30 вересня (включно)

1м3 7,188

у період з 01 жовтня до 30 квітня (включно)
за обсяг, спожитий до 
200м3, природного газу 
на місяць (включно)

1м3 3,60

за обсяг, спожитий 
понад 200м3, 

природного газу 
на місяць

1м3 7,188

• ЛТ «ПОЛТАВАГАЗ» ІНФОРМУЄ

Довідково:
Олександр Олексійович Перепелиця 

народився 11 листопада 1965 року у с. 
Нижній Жужманівці. Закінчив Новогале-
щинську середню школу. З 1983 по 1985 
рік служив у лавах Радянської Армії.

Має вищу освіту сільськогосподарсько-
го спрямування. Працював приватним 
підприємцем, а з 2010 року — заступником 
голови Козельщинської районної ради.

Одружений, має двох дітей.
Під судом і слідством не був.

Н.ЛИТВИН
Фото Ю.ОПЕРАЙЛА
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До відома жителів 
Козельщинського району!

26 лютого 2015 року Козельщин-
ським районним управлінням юстиції 
зареєстрована Козельщинська район-
на організація Радикальної Партії 
Олега Ляшка в Полтавській області, 
яку очолює Підлісний Андрій Павло-
вич — голова районної ради  Товариства 
мисливців та рибалок, директор Козель-
щинської ГМРП Полтавської обласної 
організації УТМР.

Прихильники  ідеї радикальних змін 
у державі та в житті нашої громади  мо-
жуть звертатися зі своїми  пропозиціями  
та проблемами  за тел. 098 600 57 87.

• ПОЛІТИЧНИЙ СПЕКТР

У ц е н т р а л ь н і й 
р а й о н н і й 

бібліотеці  відбулося 
чергове  зас ідання 
літературної вітальні, 
присвячене 85-річчю 
з  дня  народження 
видатно ї  пое теси  
сучасності, корифея 
укра їнсько ї  поез і ї , 
велико ї  патр іотки  
і  Г р о м а д я н и н а , 
непересічної постаті — Ліни  Костенко. Того дня 
у стінах читального залу звучало як поетичне 
слово, так і музика: присутні любителі поезії, 
місцеві майстри  пера переглянули  відеозаписи  
декламованих віршів Ліни  Костенко, пісень на її 
слова, а також  фрагмент зустрічі великої поетеси  
з читачами  у Харкові під час  презентації її книги  
«Записки  українського самашедшого». До цього 
дня викладачі дитячої музичної школи  також  

підготували  і представили  кілька 
пісень на слова Ліни  Костенко у 

живому виконанні.
Учасники  зас ідання висловили  своє 

захоплення талантом цієї геніальної української 
поетеси, а також читали  власні вірші.

У роботі літературної вітальні взяли  участь 
виконуюча обов’язки  голови  РДА Ганна Міщенко  
та начальник відділу культури  і туризму РДА 
Віктор Мокієнко.

Наш кор.

Я зарано повірила в казку
І у щирість твоїх почуттів.
Щедрий був на слова ти і ласку
Та відвертим лиш буть не хотів.

Твої клятви – на вітрі полова,
Мов краплина, що впала в пісок,
Напівправда зрадливого слова
І не глас, а лише голосок.

Твої ласки – цілунок Іуди,
Шлях в трояндах на мій ешафот,
Це дорога нізвідки в нікуди,
Де важливий лиш шелест банкнот.

Почуття твого квітка зів’яла,
Це не розквіт, а вже листопад,
І тепер, що б тобі не сказала,
Все невчасно і все невпопад.

Я хотіла лиш жити щасливо, 
Не пісняр, не казкар, не поет,
Не зумів ти створити те диво,
Де два соло зіллються в дует.

Г.МІЩЕНКО

До гармонії правди і краси 
із поезією Ліни Костенко

У Козельщинському 
районі  створено 
районну партійну 

організацію 
«НАРОДНОГО ФРОНТУ»

На Полтавщині завершується пер-
ший етап процесу розбудови  партійної 
організації політичної партії «НАРОД-
НИЙ ФРОНТ».

Відбулися установчі збори  в усіх 
районних центрах та містах обласного 
значення, на яких було прийнято рішен-
ня про створення міських та районних 
організацій партії та обрано Ради  пар-
тійних організацій. 

Днями реєстраційна служба Ко-
зельщинського  районного  управ-
ління юстиції в Полтавській області 
офіційно зареєструвала  Козель-
щинську  районну  партійну орга-
нізацію «НАРОДНОГО ФРОНТУ». Її 
головою обрано Чикрижа Григорія 
Івановича.

До лав Ради   Козельщинської ра-
йонної організації політичної партії «НА-
РОДНИЙ ФРОНТ» увійшли  як представ-
ники  приватного бізнесу, так і праців-
ники  державних підприємств, установ 
і організацій, освітяни, лікарі, аграрії та 
активісти  Революції гідності.

Наступним кроком у роботі район-
ного (міського) осередку «НАРОДНОГО 
ФРОНТУ» стане прийом до партійних 
лав тих, хто висловив таке бажання. 
Йдеться насамперед про тих мешканців 
району, які мають чітку громадянську по-
зицію і конкретними  справами  довели  
право стояти  під прапором «НАРОДНО-
ГО ФРОНТУ».

Легальна заробітна плата 
– гарантований державою 

соціальний захист!
Природньо, що кожний працездатний громадянин має 

бути  зацікавлений у власному матеріальному добро-
буті та отримувати  гідну заробітну плату, яка б гарантувала 
йому певний рівень життя, соціальний захист і майбутнє 
пенсійне забезпечення. 

Виплата заробітної плати  «у конвертах» тільки  на перший 
погляд сприяє зростанню доходів працівників і прибутків під-
приємців. Насправді — це послаблення соціального захисту 
громадян, зменшення надходжень до бюджетів усіх рівнів та 
державних соціальних страхових фондів.  

Якщо наймана особа отримує заробітну плату «у конверті», 
а роботодавець не сплачує страхові внески  до Пенсійного 
фонду, то цей період не зараховується до страхового стажу 
найманого працівника та, відповідно, не враховується під час  
визначення розміру пенсії, через що пенсія буде меншою, 
ніж  повинна бути.

За даними  автоматичного аналізу, згідно з поданими  зві-
тами  з єдиного соціального внеску до Державної фіскальної 
служби  України, у січні поточного року із 2620 працюючих 
району 610 особам нараховано заробітну плату на рівні або 
менше законодавчо встановленого мінімального розміру, 
що становить 23,3% від загальної кількості працюючих, або 
майже кожна 4 працююча особа отримує заробітну плату 
меншу за мінімальну. Тому заробітна плата – це не лише 
гарантія нинішнього безбідного існування, але й інвестиція 
у майбутнє, скажімо, у власну пенсію. 

Адміністрація УПФУ в Козельщинському районі

• НА ВІСТРІ ПРОБЛЕМИ

• ЗВИТЯГА

Його знають усі пашківчани. 
Виростав Сергій на очах, за-

вжди  спокійний і врівноважений. 
Навчання у рідній школі, служба 
у Збройних Силах, робота в ПП 
«Мізін». Безвідмовний і безкорис-
ливий: «Не пхав у кишені гроші, а в 
душу – холод», — кажуть про таких. 
Допоможе скопати, нарубати  дров, 
згребти  сіно.

У вересні минулого року Сергій 
Семененко пройшов місячну військову пере-

підготовку в м.Миколаєві і зразу 
ж  — в АТО.

Півроку на фронті, у самому пеклі. 
Донецький аеропорт, Дебальцеве...

Коли  Сергій перебував на ротації, 
на запрошення директора школи  за-
вітав до Пашківської ЗОШ І-ІІІ ступе-
нів. Перед нами  стояв звичайнісінь-
кий сільський і надто сором’язливий  
юнак. Але це тільки  зовні. Виявляєть-

ся, Сергій — досвідчений боєць, 
навідник БМ-21 «Град» 17-ї 
танкової бригади,  2 реактивної 
батареї. У погляді – впевненість, 
нескореність, неприхована людя-
ність. Це велика наука — мати  
такі якості, але найбільша, на-
певно, — бути  справжнім.

Сергія Семененка пашківча-
ни  знають справжнього, таким 
він і залишився. А ще — від-
вертий. Хоч як важко йому було 
в ідповідати  
на запитання 
учнів (видно 
було, як йому 
боліло: згаду-

вати  про бойові дії, про втра-
ту друзів), відповіді звучали  

оптимістично. Похизувався навіть новенькою 
формою, яку подарували  волонтери  напере-
додні ротації, бо та, що придбав брат Юрій, коли  
йшов у АТО, не вціліла. Радо демонстрував обе-
реги  від дітей із Жовтих вод і Дніпропетровська, 
розказував про килим із малюнків-подарунків та 
про справжню чоловічу дружбу, про батьківську 
турботу командирів.

Зустріч із героєм-захисником пройшла на-
прочуд доброзичливо. Учні школи  вручили  
героєві виготовлені власноруч обереги  і скром-
ний подарунок. Довершенням були  живі троян-
ди  кольору сонця, котрі обрамлювала  блакитна 
стрічка —  символ миру і нездоланності. 

Сергій Семененко — не єдиний пашківчанин, 
учасник АТО. Ми  віримо у їхню стійкість, у їхню 
мужність, у справжню синівську любов і від-
даність, зичимо миру і швидкого повернення 
додому.

Доречними  будуть рядки  вірша поета-аматора 
з с. Великої Безуглівки  Івана Ємченка, які він на-
писавв нещодавно. У них – віра в Україну, в укра-

їнський народ. Це гімн гідності 
миру і життю.

Любов ВОЛГАЙ,
учитель української мови 

та літератури 
Пашківської ЗОШ І-ІІІ ст.

Фото Андрія ЛЕЦЯ

НЕ ВМОВКНЕ «КІБОРГІВСЬКА» СЛАВА». 
Замовкне третя світова!

Вдягнула Гідність балаклаву,
І хай козацька булава
На голоси усі співа:
«Не вмовкне «кіборгівська» слава,
Замовкни, третя світова!»

Іван Ємченко, 20.11.2014 р.

Нова 
абревіатура – АТО
У рим моїх
Зажура.
Неначе осіннє пальто.
Не в позаяк
В ажурі
Є над просторами
Плато,
Питаю
У кон’юнктури:
«А винен хто?»

Іван Ємченко 
18.12.2014 р.

КОЛИ ЖАДІБНІСТЬ І БЕЗДУШНІСТЬ 
ГІРШІ ЗА ЗЛУ СТИХІЮ

Сезонне спалювання сухих дикорослих 
трав, стерні, болотної рослинності, 

схоже, стало  нашою найгіршою національ-
ною  традицією. Але в цьому році варвар-
ське нищення вогнем усього живого набуло 
катастрофічних масштабів стихійного лиха. 
Вогняні «фронти» рухаються уздовж доріг, 
лісосмуг, на луках і болотах. Горить, в основно-
му, північна, менш розорана частина району. 
Заграви  степових пожеж видно за десятки  
кілометрів. Протистояти  цій стихії не під силу 
ні пожежно-рятувальній службі, ані нашим 
єгерям і природолюбам-мисливцям. І дуже 
прикро, що ця нищівна стихія не послана з 
неба,  — це рукотворне лихо завдане природі людьми. 

Мотиви  у паліїв різні: це й елементарна необережність тих, хто кидає 
недопалки  чи  залишає палаючі багаття без нагляду; і браконьєри, які безбожно 
палять очерет, аби  вигнати  зі схованок дичину. Але найчастіше підпалюють луки  
землекористувачі – щоб розчистити  випас  чи  сінокіс  або на попелищі розширити  
своє землекористування. Гектар-два, а то й десяток «лівої», ніде не облікованої і 
неоподаткованої землі – це ж вигідно. І буде продовжуватися це свавілля доти, 
доки  сільські голови  та місцеві громади  будуть вдавати, ніби  нічого такого не 
відбувається. Загальна терпимість до варварського нищення природи   ніби  заохочує 
зловмисників – роби  свою справу, бо всім кругом «начхати». У районі відсутній 
спеціаліст з питань екології, у сільських радах не працюють адмінкомісії, які мали  б 
першими  реагувати  на кожен факт умисного підпалу. Є постійна комісія з питань 
агропромислового комплексу, земельних відносин,  екології, соціального 
розвитку села у районній раді. І дане питання повинне бути  №1 на її порядку денному.

Через газету я не сподіваюся перевиховати  дикунів-паліїв. Думаю, газет вони  
не читають. Я звертаюся до тих, кому небайдуже, що діється навколо. Якщо ми  
зуміли  згуртуватися навколо біди, яка прийшла в Україну,  допомагаємо армії, робимо 
пожертви, співпрацюємо з волонтерами, то чому ми  не можемо так само протистояти   
дикій орді, яка, ніби  монголо-татарське нашестя, залишає нам випалену землю замість 
райської обителі, даної Богом? 

Весна – це чудова пора пробудження й оновлення природи. Саме зараз зайці 
розпочинають приводити  малюків, повертаються пернаті, а безліч куріпок гніздяться 
прямо на землі. У вогні гинуть майже всі тварини, що мешкають в сухій траві, корисні 
комахи, які зимують у верхніх шарах грунту. На згарищах досить часто можна побачити  
згорілі пташині гнізда, обгорілих слимаків, гризунів, дрібних   ссавців. У палаючих 
очеретах гинуть їжаки, ондатри, плазуни.  Багато видів рослин, а саме: череда, полин, 
волошка також  важко переживають трав’яні пожежі… Насіння й коріння багаторічних 
трав, дикорослих злаків, що знаходяться на поверхні, знищується. Тому замість 
гарних трав на випалених ділянках росте хіба що бур’ян. Порушується процес  
ґрунтоутворення, вигорають мікробіологічні комплекси  — таким чином, продуктивність  
флори  і фауни  втрачається. 

Завдається непоправна шкода і здоров’ю людей. Обширні пожежі окутують димом 
навколишні села, люди  тижнями  дихають їдучим смогом, у якому — пил, окиси  
азоту, чадний газ, важкі метали  і низка канцерогенних сполук. Окрім того, з димом у 
повітря вивільняються діоксини  — одні з найбільш отруйних для людини  речовин. 
Час  бити  на сполох!

Загальний збиток, який щорічно завдають пожежі екології, підрахувати  у грошах 
неможливо: це і кисень, що згорів, і пошкодження органічного шару ґрунту, і кислотні 
дощі, й ерозії. Великої шкоди  завдають пожежі мисливському господарству. Щороку 
ми  докладаємо чимало власних зусиль, вишуковуємо кошти  для розведення диких 
тварин. Неодноразово я розповідав про це на сторінках газети. Кожен випуск у дику 
природу вирощеного власними  руками  молодняку – то велика радість і гордість 
для єгерів, активних членів мисливського товариства. Де сьогодні плоди  нашої 
кількарічної праці? Пішли  за димом!

Для прикладу, подивіться на згарища у Василівській сільській раді. Далі – Пісківська. 
Восени  згоріло болото «Буртівське» — знищено близько 150 га природозаповідного 
фонду. Зараз  горить «Ксьонзівське», там є торф’яники, задимленість величезна. 
І площа немала – 98 га. Пожежі гуляють і на території Мануйлівської сільської 
ради. Це ж – Припсілля, окраса і зелена оаза нашого степового краю! А ще там є 
ліс.  Загроза його займання при  існуючих масштабах пожеж цілком реальна. Тому 
вкотре повторюю: час  бити  на сполох! Набагато ефективніше попередити  злий 
замисел, зупинити  губителя природи, аніж  мовчки  спостерігати  за тим, як на попіл 
перетворюється наше довкілля. 

А.ПІДЛІСНИЙ, 
директор Козельщинського  ГМРП Полтавської обласної організації УТМР

• Б’ЄМО ТРИВОГУ!

• ЛІТЕРАТУРНА ВІТАЛЬНЯ
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• 1 КВІТНЯ — ДЕНЬ СМІХУ

Гуморини 
із Манцевої корзини

АЛЬТЕРНАТИВА
Мої кізоньки-дівчата
Молока дають багато,
Бо до них звертаюсь часом
(ще й облизуюся ласо):
— Молоко чи, може, м’ясо?!

ПІАРІАДА
Піарився Півень-депутат,
Позіхаючи  в віконце:
— Якби  я не кукурікав,
То не сходило б і Сонце!

ЛЮБ’ЯЗНОСТІ
— Ти  — бджілка моя золота, — 
Сказав Тарас  Оксані.
— Спасибі за люб’язність,
Трутню мій коханий!

ВУСТАМИ НЕМОВЛЯТИ
 — Матусю, а я знаю, що
Найбільша риба — на курорті! — 
Так похваливсь малий синок
Своїй рідненькій мамі, Мотрі:
— Я чув, хвалився якось тато
Хрещеному, дядькові Гриші:
«Два тижні я одну там «жарив»,
Ще й другові її залишив!»

Дмитро МАНЕЦЬ,
смт Нова Галещина

Того серпневого ранку під 
кабінетом хірурга Володими-

ра Олександровича Островського 
зібралося чимало людей. Попри  
неодноразові попередження до-
тримуватися тиші, черга монотонно 
гула, перемелюючи  останні новини. 
І раптом у цей гомін увірвалися 
стогін, лайка, несміливий зойк «Куди  
без черги?»... Двері відчинилися  й 
лікар побачив, як двоє озброєних 
рушницями  навпереваги  чоловіків 
заводять закривавленого третього, 
який, власне, й видавав стогін із 
лайкою. Зрозуміло, що це був ек-
стрений випадок, і хірург відразу ж 
почав опікуватися позачерговим 
пацієнтом.

Оглянувши  хворого, Володимир 
Олександрович виявив присутність 
у ньому численних сторонніх 
предметів у вигляді свинцевих дро-
бинок і негайно почав підготовку до 
їхнього видалення. Близько двох 
годин тривала операція. І черга під 
кабінетом здивовано дослухову-
валася через нещільно причинені 
двері спочатку до стогону, а потім 
до розмов і періодичного реготу 
всіх, хто був у кабінеті включно з 
лікарем.

Отримавши  місцеву анестезію, 
хворий на ім’я Геннадій припинив 
стогнати  й почав розказувати, як 
діло було. А ті двоє з рушницями, 
що його сюди  привели  – Іван і 
Сергій, — розповідали  свою версію 
того ж  самого випадку. І якщо все 
розказане скласти  докупи, то ви-
ходить така історія.

Було це в день відкриття се-
зону полювання на качок. Ще 
вдосвіта мисливці вийшли  човна-
ми  у дніпровські плавні й зайняли  
позиції в очеретах, якими  обросли  
численні острівці, що виникли  після 
каховського потопу. Добре зама-
скувавшись, затихли  в очікуванні 
здобичі. На зорі качки  починають 
активізуватися, проявляти  себе. 
Цього й чекають любителі кача-
тини.

Геннадій — не дуже досвідчений 
мисливець, хоч уже пару сезонів є 
на його рахунку. А яскравим при-
кладом недостатнього досвіду 
було те, що він у кінці літа вирішив 
скористатися манком. Манок – це 
така свистюлька-крякалка, що імітує 
шлюбний поклик готового до лю-
бовних утіх качура. Весною манком 
можна обдурити  довірливих качок, 
які прилітають на цей поклик і 
нерідко стають здобиччю мислив-
ця. Але ж  надворі — серпень...

Проте Гена, забувши, або ж  і не 
знаючи  таких тонкощів, сидить у 
своїй засідці й періодично дмухає 
у манок. А качки  не відгукуються. 
Бо в природі все чесніше, ніж  у 

людей. Це чоловік будь-якої пори  
року може запустити  свій манок – 
наговорити  купу компліментів жінці 
й спокусити  її. А качку на такий 
трюк не візьмеш. Скільки  б качур, 
кажучи  людською мовою, «не вішав 
локшини  на вуха» своїм шлюбним 
кряканням, якщо це не сезон – пар-
тнершу не підманиш.

Отож маємо картину: один 
малодосвідчений мисливець на-
стирливо імітує качиного ловеласа, 
а в сусідньому очереті ще двоє, не 
вельми  переобтяжених знання-
ми  про інтимне життя пернатих, 
сидять у засідці. Між цими  двома 
відбувається такий діалог:

– Іване, ти  хоч одну качку ба-
чиш?

– Ні, не бачу. О, щось випливає... 
а, ні, то жаба.

– Ну й полюваннячко сьогодні! 
Хоч по жабах стріляй.

– А ти  качура бачиш?
– Ні, але чую добре. Він десь тут, 

поруч, он в тому очереті.
– А  давай, коли  він ще раз почне 

крякати, разом бабахнемо в той бік. 
Може, влучимо?

Саме в цей час  Геннадій дмух-
нув у манок. Двоє мисливців, із 
надією хоч щось уполювати, дупле-
том жахнули  з рушниць.

Тієї ж  миті  «качур» заво-
лав людським голосом й укрив 
відбірним матюччям стріляючих. 
Сергій з Іваном не на жарт пере-
лякалися містичним фактом пере-
творення птаха на людину, про-
те швидко прийшли  до тями  й 
кинулися рятувати  ненавмисно 
підстреленого ними  колегу...

Хірург Островський розповідав, 
що коли  він уже закінчував вий-
мати  з постраждалого останню, 
п’ятдесят шосту, дробину, пацієнт 
запитав у нього:

– Лікарю, а мені завтра вже мож-
на йти  на полювання?

– Можна, – дозволив Володимир 
Олександрович і додав:

— Тільки  манок, про всяк випа-
док, залиште вдома.

Микола БІЛОКОПИТОВ

Про матюкливого качура
(Бувальщина)

МІНІ-БАЙКИ
Портфель: 
 – Без мене й міністр – не 

міністр... 
`````````````````

 Книжкова шафа: 
 – Я – джерело знань. 

`````````````````
 Сороку запитали, чи  могла б 

вона вийти  заміж  за горобця. 
 – А чому б і ні, якщо у нього є 

надійна стріха над головою. 
`````````````````

 Зиркнувши  на муху, що тонула 
в сиропі, Гедзь зауважив: 

 – Ось чим кінчається погоня за 
насолодою. 

`````````````````
 Дишло: 
 – Питаєте, що я роблю? Кіньми  

правлю! 
`````````````````

 Віник: 
 – Цінності лантух загріб, а я 

лише сліди  замів... 
`````````````````

 Лисиця повчала: 
 – Щоб критикувати  Лева, треба 

бути  бараном. 
`````````````````

 Кропива раділа: 
 – Натрапила коса на камінь! 

 Іван СЕНЮК

Весняно-польові роботи  — напружений етап річного 
циклу агропромислового виробництва. Зокрема, 

у березні-квітні сільськогосподарські підприємства 
виконують близько третини  річного обсягу польових 
тракторних і транспортних робіт.

У цей час  пожвавлюються також  інші роботи  в 
агропромисловому виробництві. Зростає,  у порівнянні 
із зимовими  місяцями, кількість зайнятих на ручних 
роботах працівників, насамперед, на технологічному 
обслуговуванні та забезпеченні роботи  посівних та 
інших машиннно-тракторних агрегатів.

Усе це об’єктивно збільшує вірогідність травматизму, 
особливо при  недотриманні правил техніки  безпеки  та 
охорони  праці і внаслідок неналежної організації робіт.

Умови  праці у сільськогосподарському виробництві 
мають свої особливості. В основному польові роботи  
виконуються на значній відстані від центральної садиби  
і тракторної бригади. Через це знижується контроль 
за безпекою працюючих зі сторони  адміністрації 
господарства. У цих умовах підвищується особиста 
відповідальність механізаторів за безпеку проведення 
робіт.

Причинами аварій і нещасних випадків при 
експлуатації сільськогосподарської техніки, осо-
бливо під час весняно-польових робіт, є:

-  т е х н і ч н а  н е с п р а в н і с т ь т р а к т о р і в  і 
сільськогосподарських машин;

- порушення технологічного процесу;
- не проведення навчання та перевірки  знань з пи-

тань охорони  праці працівникам господарств;
- порушення виробничої і технологічної дисципліни;
- відсутність медичних оглядів.
Відповідальними особами за організацію охо-

рони праці під час проведення весняно-польових 
робіт призначаються:

- в цілому по господарству — головний агроном, 
головний інженер;

- по відділках, бригаді — керуючий відділком, брига-
дири  тракторних і польових бригад.

Фонд соціального страхування від нещасних 
випадків на виробництві та професійних захворювань-
наполегливо рекомендує роботодавцям, керівникам 
сільськогосподарських підприємств, головам фер-
мерських господарств, інженерам з охорони  праці 
напередодні розпалу весняно-польових робіт посили-
ти  профілактичну роботу із запобігання виробничого 
травматизму в поточному році: 

- організувати  роботу згідно з Правилами  з охорони  
праці у сільськогосподарському виробництві;

- дотримуватись нормативних актів з охорони  праці;
- організувати  навчання працюючих безпечним 

методам роботи;
- провести  інструктаж з охорони  праці з усіма 

працівниками, зайнятими  на виробничих процесах;
- забезпечити  працюючих спецодягом, засобами  

індивідуального захисту, аптечкою, питною водою та 
засобами  пожежогасіння;

- відвести  місце для відпочинку, споживання їжі та 
паління;

- не допускати  до роботи  осіб, які не пройшли  
медичний огляд;

- не допускати  до роботи  хворих, перевтомлених 
осіб, а також  осіб у нетверезому стані, або тих, що не 
пройшли  інструктаж  з охорони  праці;

- провести  заходи  щодо зміцнення трудової та 
виробничої дисципліни;

- для виконання технологічних процесів не допускати  
машини  і обладнання, які мають технічні несправності;

- заміняти, регулювати  та очищати  робочі органи  
машин дозволяється тільки  при  непрацюючому двигуні 
трактора, після того, як будуть опущені або встановлені 
на підставки  робочі органи;

- не допускати  експлуатацію машин без передбаче-
них конструкцією огорож  рухомих елементів;

- під час  агрегатування трактора 
з причіпними  машинами  необхідно 
зашплінтувати  з’єднувальний пристрій. 
Агрегати, до складу яких входять 

причіпні машини  з робочим місцем, обладнати  дво-
сторонньою сигналізацією;

- причепи  до трактора і навіска сільськогосподарських 
машин повинні виконуватись особами, які обслуговують 
цю машину, із застосуванням інструмента підйомних 
пристосувань, які гарантують безпечне виконання 
операцій.

При підготовці поля до посіву:
- вибрати  і вивезти  каміння, засипати  ями  та інші 

перешкоди;
- проробити  контрольні борозни;
- відбити  поворотні смуги;
- відзначити  місця для відпочинку.
Причіп та навіску машин і обладнання на трактор 

необхідно виконувати  удвох. Робітник, який здійснює 
зчіпку (навіску), не повинен стояти  на шляху руху трак-
тора до машин, а зчіпку починати  тільки  після сигналу 
тракториста. Тракторист повинен вести  трактор на 
пониженій передачі, на малих обертах двигуна, без 
ривків слідкувати  за зчіпками  й увесь час  тримати  
ногу на педалі головної муфти  зчеплення. З’єднувати  
причіпну сергу з причіпним пристроєм машин потрібно 
тільки  при  зупиненому тракторі і вимкненій передачі.

Сівалки і посадкові машини повинні мати:
- перила за спиною сівальника — на висоті 1 метра, 

якщо причіплені борони,  котки,  шлейфи  і т. д.;
- захисні огородження зубчатих і ланцюгових пере-

дач;
- пристосування для очищення робочих органів;
- двосторонню сигналізацію.
Завантаження сівалок посівним матеріалом та до-

бривами  повинне виконуватись тільки  за допомогою 
механічної заправки.

При  застосуванні гербіцидів та пестицидів для 
обробітку безпосередньо у полі необхідно обов’язково 
пересвідчитися, що в зоні роботи  агрегату та на при-
леглих полях не працюють люди, а у разі виконання на 
цих полях агротехнічних операцій у подальшому ви-
тримати  карантинні строки, які встановлені на певний 
вид пестицидів.

На нав існих  с івалках  робота  с івальника 
забороняється. Обслуговування одним працюючим 
більше однієї сівалки  забороняється. Сівальник під час  
виконання робіт повинен бути  одягнений у спецодяг, 
спецвзуття, використовувати  ЗІЗ (захисні окуляри  і 
респіратор).

Забороняється сівальнику під час  руху агрегату 
переходити  з сівалки  на сівалку, сидіти  на насіннєвих 
ящиках, працювати  при  знятих огорожах, очищати  
руками  робочі органи.

Разом з тим, звертаємо особливу увагу роботодавців 
на заборону застосування праці  осіб віком до 
вісімнадцяти  років на важких роботах і на роботах зі 
шкідливими  або небезпечними  умовами  праці. Також 
забороняється залучати  неповнолітніх до нічних 
надурочних робіт і робіт у вихідні дні та до підіймання 
і переміщення речей, маса яких перевищує встановлені 
для них граничні норми.

На разі необхідною умовою успішного проведення 
комплексу весняно-польових робіт та збережен-
ня людського потенціалу є створення керівниками  
сільськогосподарських формувань безпечних умов 
праці найманих працівників, здійснення належного кон-
тролю за підлеглими  працівниками  та суворе дотри-
мання працівниками  трудової та виробничої дисципліни, 
правил охорони  праці, пожежної безпеки.

Бажаємо вам плідної та безпечної праці!

Сергій ЩЕПАЧЕНКО,
заступник начальника відділення виконавчої 

дирекції Фонду соціального страхування 
від нещасних випадків на виробництві 

 та професійних захворювань 
у Кременчуцькому районі

Весняно-польові роботи —
без виробничого травматизму

• ОХОРОНА ПРАЦІ

Всеукраїнський конкурс  «Кра-
щий державний службовець» 

було започатковано у 2008 році. 
Він має на меті сприяти  зростан-
ню професіоналізму, відкритості, 
і н с ти т уц і йно ї  спроможност і 
державної служби, підвищення її 
авторитету. Це – чудова нагода 
працівникам органів влади  різних 
рівнів продемонструвати  свою 
фаховість, ерудицію, знання та вміння. 

Щорічно конкурс проводиться 
у три тури:

І тур (місцевий рівень) – березень-
квітень;

ІІ тур (обласний рівень) – травень-
червень;

ІІІ тур (державний рівень) – вере-
сень-жовтень.

Конкурс  проводиться серед дер-
жавних службовців ІІ-VII  категорій по-
сад у номінаціях «кращий керівник» 
та «кращий спеціаліст». 

У номінації «кращий керівник» 
учасниками  можуть стати  керівники  
структурних підрозділів, які мають 
загальний стаж  державної служби  
не менш, ніж  п’ять років (з них на 
керівних посадах – не менше двох); 

у номінації «кращий спеціаліст» – 
спеціалісти, які мають загальний 
стаж  державної служби  не менше 
двох років. 

Для перемоги  в конкурсі учасни-
кам необхідно показати  найкращі 
результати  при  виконанні тесто-
вих завдань на знання Конституції 
України, Закону України  «Про дер-
жавну службу» тощо, продемонстру-
вати  високий кваліфікаційний рівень 
під час  складання ділових документів 
та майстерність у володінні персо-
нальним комп’ютером.  

Докладніше з умовами  прове-
дення конкурсу можна ознайомитись 
у Порядку проведення щорічного 
Всеукраїнського конкурсу «Кращий 
державний службовець», затвердже-
ному постановою Кабінету міністрів 
України  від 19.09.2007 №1152 та 
в методичних рекомендаціях, за-
тверджених наказом Національного 
агентства України  з питань держав-
ної служби  від 15.02.2012 №29.

Департамент інформаційної 
діяльності та комунікацій 

з громадськістю 
облдержадміністрації

• НА СТАРТІ

Кращий державний службовець-2015
• ВАКАНСІЇ

Козельщинська селищна 
рада оголошує конкурс  на за-
міщення вакантної посади  зем-
левпорядника селищної ради.

Вимоги до претендентів: освіта 
вища землевпорядна, вільне володіння 
українською мовою, вільне володіння 
комп’ютером, стаж   роботи  за фахом 
не менше двох років.

Особи, які бажають взяти  участь у 
конкурсі, подають до конкурсної комісії 
такі документи:

- заяву на участь у конкурсі;
- заповнену особову картку ф. П-2 

ДС із автобіографією;
- дві фотокартки  розміром 4х6 см;
- копії документів про освіту;
- декларацію про доходи  за 2014 

рік;
- копію трудової книжки;
- копію паспорта та ідентифікацій-

ного коду;
- довідку про стан здоров’я;
- письмову згоду на проведення 

спеціальної перевірки.
Прийом документів проводиться 

протягом 30 днів із дня 
опублікування оголошення.
Документи приймаються у 
приміщенні селищної ради 

за адресою: смт Козельщина, 
вул.Радянська,87.

Довідки за телефонами: 
3-17-07, 3-12-01.
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На сесії Високовакулівської сільської ради 
депутати затвердили положення та  ставки 
податку на нерухоме майно, відмінне від 

земельної ділянки, ставки єдиного податку 
для фізичних осіб-підприємців, ставки податку 

при реалізації суб’єктам господарювання 
роздрібної торгівлі підакцизних товарів, ставки 

податку на майно (у частині транспортного 
податку) та положення про туристичний збір.
Не обкладатимуться податками  квартири  до 60 м2, житлові бу-

динки  до 150 м2. Для різних об’єктів нерухомості (будинок і квар-
тира) до 180 м2, господарські будівлі до 100 м2 — квадратні метри  
понад ці норми  будуть обкладатися податком. 

Ставки  податку складуть: 0,1% мінімальної заробітної плати  
для об’єктів житлової нерухомості (будинки), 0,01% для господар-
ських будівель, гаражів та прибудов до житлових будинків; 1% — інші 
об’єкти  житлової і об’єкти  нежитлової нерухомості (будівлі, примі-
щення, що не внесені відповідно законодавства до житлового фонду).

Сільська  рада затвердила Положення про справлення плати  за 
землю як складової податку на майно:

1. Ставки  земельного податку на земельні ділянки, нормативно-
грошову оцінку яких проведено (незалежно від місцезнаходження).

2. Ставки  земельного податку за земельні ділянки, розташовані 
за межами  населених пунктів, нормативно-грошову оцінку яких не 
проведено.

3. Пільги  щодо сплати  земельного податку для фізичних осіб.
4. Пільги  щодо сплати  податку для юридичних осіб.
5. Земельні ділянки, які не підлягають оподаткуванню.
6. Особливості оподаткування платою за землю.
7. Податковий період для плати  за землю.
8. Порядок обчислення плати  за землю.
9. Строк сплати  за землю.
10. Орендна плата.
Для більш детального ознайомлення звертатися за тел. 9-46-42, 

9-46-31, або за адресою: 39130, Полтавська обл., Козельщинський 
район, с. Висока Вакулівка, вул. Леніна, 36, сільська рада.
Високовакулівський сільський голова                    А.В.ЛІСНИЙ
===============================================================

Р І Ш Е Н Н Я
тридцятої сесії шостого скликання

Василівської сільської ради
від 22 січня 2015 року

Про встановлення ставки податку на майно 
(у частині транспортного податку) на території 

Василівської сільської ради 
На підставі п.267.2;п.267.4 ст.267 Закону України  «Про внесення змін до Податкового кодексу України  та деяких 

законодавчих актів України  щодо податкової реформи» № 71-VШ від 28.12.2014 року, Податкового кодексу України  № 
2755-VI від 02.12.2010р., керуючись п.24 ч.1 ст.26 Закону України  «Про місцеве самоврядування в Україні», заслухавши  та 
обговоривши  інформацію головного бухгалтера Василівської сільської рад,  сесія Василівської сільської ради,  ВИРІШИЛА:

1. Встановити  ставку податку на майно (в частині транспортного податку) у розмірі 25000 гривень на календарний 
рік за один легковий автомобіль,  який використовувався до 5 років і має об’єм циліндрів двигуна понад 3000 кубічних 
сантиметрів. 

2. Вказаний податок вноситься за місцем реєстрації автомобіля – до бюджету Василівської сільської ради.      
3. Виконкому Василівської сільської ради  забезпечити  оприлюднення ставок податку на майно (в частині тран-

спортного податку) в засобах масової інформації.
4. Контроль за повнотою, правильністю та своєчасністю сплати  податку покласти  на Козельщинське відділення 

Кременчуцької об’єднаної державної податкової інспекції ГУ Міндоходів у Полтавській області.
5. Контроль за виконанням цього рішення покласти  на сільського голову Таратуту А.Ф.

Василівський сільський голова				                         А.Ф.ТАРАТУТА

Р І Ш Е Н Н Я
тридцятої сесії шостого скликання

Василівської сільської ради
від 22 січня 2015 року

Про встановлення ставки податку при реалізації 
суб’єктами господарювання роздрібної торгівлі    
підакцизних  товарів на території Василівської  

сільської ради 
На підставі п.п.215.3.10; п.п.222.3.2.ст.215 ст..222 Закону України  «Про внесення змін до Податкового кодексу 

України  та деяких законодавчих актів України  щодо податкової реформи» № 71-VШ від 28.12.2014 року, Податкового 
кодексу України  № 2755-VI від 02.12.2010р., керуючись п.24 ч.1 ст.26 Закону України  «Про місцеве самоврядування в 
Україні», заслухавши  та обговоривши  інформацію головного бухгалтера  Василівської сільської ради, сесія Василівської 
сільської ради  ВИРІШИЛА:

1. Встановити  ставку податку при   реалізації суб’єктами  господарювання роздрібної торгівлі підакцизних товарів 
у розмірі 5 відсотків від вартості (з податком на додану вартість).

2. Вказаний податок вноситься за місцем здійснення реалізації таких товарів – до бюджету Василівської сільської 
ради.

3. Виконкому Василівської сільської  ради  забезпечити  оприлюднення ставок податку при  реалізації суб’єктами  
господарювання роздрібної торгівлі підакцизних товарів на території Василівської сільської ради.

4. Контроль за повнотою, правильністю та своєчасністю сплати  податку покласти  на Козельщинське відділення 
Кременчуцької об’єднаної державної  податкової інспекції ГУ Міндоходів у Полтавській області.

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти  на сільського голову Таратуту А.Ф.
Василівський сільський голова				                         А.Ф.ТАРАТУТА

Р І Ш Е Н Н Я
тридцятої сесії шостого скликання

Василівської сільської ради
від 22 січня 2015 року

Про затвердження Положення про справляння плати 
за землю як складової податку на майно на території 

Василівської сільської ради
 Керуючись статтям 143, 144 Конституції України, статтею, на підставі ст.269-288 Закону України  «Про внесення 

змін до Податкового кодексу України  та деяких законодавчих актів України  щодо податкової реформи» № 71-VШ від 
28.12.2014 року, Податкового кодексу України  № 2755-VI від 02.12.2010року, Законом України  «Про місцеве самоврядування 
в Україні», керуючись п.24 ч.1 ст.26, ст.69 Закону України  «Про місцеве самоврядування в Україні», заслухавши  та обго-
воривши  інформацію головного бухгалтера Василівської сільської ради  , сесія Василівської сільської ради   ВИРІШИЛА:

1. Затвердити  Положення про справляння плати  за землю, як складової податку на майно  на території Василівської 
сільської ради  в редакції, що додається.

2. Виконкому Василівської сільської ради  забезпечити  оприлюднення Положення про справляння плати  за землю, 
як складової податку на майно  на території  Василівської сільської ради.

3. Контроль за повнотою, правильністю та своєчасністю сплати  податку покласти  на Козельщинське відділення 
Кременчуцької об’єднаної  державної податкової інспекції ГУ Міндоходів у Полтавській області.

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти  сільського голову Таратуту А.Ф.
Василівський сільський голова				                         А.Ф.ТАРАТУТА

П О Л О Ж Е Н Н Я
про справляння плати за землю як складової податку 

на майно на території Василівської сільської ради
Розділ 1. Загальні положення
1.1. Положення про справляння плати  за землю, як складової податку на майно (далі – Положення) розроблено 

на основі  Податкового кодексу України  №2755-17 ВР затвердженого 02 грудня 2010 року,  Закону України   «Про 
внесення змін до Податкового кодексу України  та деяких законодавчих актів України  щодо податкової реформи» від 
28.12.2014 р. № 71-VIII.

1.2. Це Положення є обов’язковим до виконання юридичними  та фізичними  особами  на території Василівської 
сільської ради.

Розділ 2.  Платники земельного податку
2.1 Платниками  податку є:
2.1.1. власники  земельних ділянок;
2.1.2. землекористувачі.
2.2 Особливості справляння податку суб’єктами  господарювання, які застосовують спрощену систему оподатку-

вання, обліку та звітності, встановлюються Податковим  кодексом.
Розділ 3. Об’єкт оподаткування земельним податком
3.1. Об’єктами  оподаткування є:
3.1.1.  земельні ділянки, які перебувають у власності або користуванні;
3.1.2. земельні частки  (паї), які перебувають у власності.
Розділ 4. База оподаткування земельним податком
4.1.Базою оподаткування є:
4.1.1. нормативна грошова оцінка земельних ділянок з урахуванням коефіцієнта індексації;
4.1.2. площа земельних ділянок, нормативну грошову оцінку яких не проведено.
Розділ 5.  Ставка земельного податку за земельні ділянки, нормативну грошову оцінку яких проведено 

(незалежно від місцезнаходження)
5.1. Середня ставка земельного податку земель несільськогосподарського призначення в межах населених 

пунктів Василівської сільської ради  на 2015 рік,у % від нормативної грошової оцінки  землі з урахуванням коефіцієнта 
інфляції 1,249,  грн/га:                                                                                                                   

Населений 
пункт

Землі 
житлової 
забудови
0,03%

 Землі ко-
мер-ційного 
використан-
ня  1 %

Землі 
технічної 
інфраструк-
тури  1 %

Землі 
промис-
ловості 
1 %

Землі громад-
ського
призначення 
1%

Інші 
землі
1%

Василівка 161,50 13457,98 3499,70 6459,83 3768,23 2691,60
Олександрівка 157,07 13089,52 3403,53 6282,47 3664,57 2617,90
Гайове 146,96 12246,45 3183,70 5877,79 3428,51 2449,29
Вишняки 146,51 12208,98 3174,96 5860,31 3418,51 2441,80
Трудовик 158,05 13170,71 3424,76 6322,44 3688,30 2634,14

5.2. Середня ставка земельного податку земель сільськогосподарського призначення в межах населених пунктів на 
2015 рік, у % від нормативної грошової оцінки  землі з урахуванням коефіцієнта інфляції -1,249,  грн./га:

Населений пункт Рілля 0,1% Багаторічні насадження 0,03% Пасовища 0,1% Сіножаті 0,1%
Василівка 26,53 5,45 11,60 26,53
Олександрівка 25,95 5,45 11,58 25,95
Гайове 20,40 3,85 37,78 20,40
Вишняки 27,63 6,27 72,22 27,63
Трудовик 20,36 4,38 27,02 20,36 

5.3  За земельні ділянки, які перебувають у постійному користуванні суб’єктів господарювання (крім державної та 
комунальної форми  власності), ставка податку встановлюється у розмірі 3  відсотків від їх нормативної грошової оцінки.

Розділ 6.  Ставки земельного податку за земельні ділянки, розташовані за межами населених пунктів, 
нормативну грошову оцінку яких не проведено

6.1. Ставка податку за земельні ділянки, розташовані за межами  населених пунктів, встановлюється у розмірі 0,2 
відсотків від нормативної грошової оцінки  одиниці площі ріллі  по області.

Розділ 7.  Пільги щодо сплати земельного податку для фізичних осіб
7.1. Від сплати  податку звільняються:
7.1.1. інваліди  першої і другої групи;
7.1.2. фізичні особи, які виховують трьох і більше дітей віком до 18 років;
7.1.3. пенсіонери  (за віком);
7.1.4. ветерани  війни  та особи, на яких поширюється дія Закону України  «Про статус  ветеранів війни, гарантії їх 

соціального захисту»;
7.1.5. фізичні особи, визнані законом особами, які постраждали  внаслідок Чорнобильської катастрофи.
7.1.6. учасники  АТО.
7.2. Звільнення від сплати  податку за земельні ділянки, передбачене для відповідної категорії фізичних осіб 

пунктом 7.1 цієї статті, поширюється на одну земельну ділянку за кожним видом використання у межах граничних норм:
7.2.1. для ведення особистого селянського господарства - у розмірі не більш як 2 гектари;
7.2.2. для будівництва індивідуальних гаражів - не більш як 0,01 гектара;
7.3. Від сплати  податку звільняються на період дії єдиного податку четвертої групи  власники  земельних ділянок, 

земельних часток (паїв) та землекористувачі за умови  передачі земельних ділянок та земельних часток (паїв) в оренду 
платнику фіксованого сільськогосподарського податку.

Розділ  8. Пільги щодо сплати податку для юридичних осіб
8.1. Від сплати  податку звільняються:
8.1.2. органи  державної влади  та органи  місцевого самоврядування, органи  прокуратури, заклади, установи  та 

організації, спеціалізовані санаторії України  для реабілітації, лікування та оздоровлення хворих, військові формування, 
утворені відповідно до законів України, Збройні Сили  України  та Державна прикордонна служба України, які повністю 
утримуються за рахунок коштів державного або місцевих бюджетів.

8.1.3. дошкільні та загальноосвітні навчальні заклади  незалежно від форм власності і джерел фінансування, закла-
ди  культури, науки, освіти, охорони  здоров’я, соціального захисту, фізичної культури  та спорту, які повністю утримуються 
за рахунок коштів державного або місцевих бюджетів.

Розділ  9. Особливості оподаткування платою за землю
9.1. Якщо право на пільгу у платника виникає протягом року, то він звільняється від сплати  податку починаючи  з 

місяця, що настає за місяцем, у якому виникло це право. У разі втрати  права на пільгу протягом року податок сплачується 
починаючи  з місяця, що настає за місяцем, у якому втрачено це право.

9.2. Якщо платники  податку, які користуються пільгами  з цього податку, надають в оренду земельні ділянки, окремі 
будівлі, споруди  або їх частини, податок за такі земельні ділянки  та земельні ділянки  під такими  будівлями  (їх частина-
ми) сплачується на загальних підставах з урахуванням прибудинкової території.

Ця норма не поширюється на бюджетні установи  у разі надання ними  будівель, споруд (їх частин) в тимчасове 
користування (оренду) іншим бюджетним установам, дошкільним, загальноосвітнім навчальним закладам незалежно від 
форм власності і джерел фінансування.

Розділ  10. Податковий період для плати за землю
10.1. Базовим податковим (звітним) періодом для плати  за землю є календарний рік.
10.2. Базовий податковий (звітний) рік починається 1 січня і закінчується 31 грудня того ж року (для новостворених 

підприємств та організацій, а також у зв’язку із набуттям права власності та/або користування на нові земельні ділянки  
може бути  меншим 12 місяців).

Розділ  11. Порядок обчислення плати за землю
11.1. Підставою для нарахування земельного податку є дані державного земельного кадастру.
11.2. Платники  плати  за землю (крім фізичних осіб) самостійно обчислюють суму податку щороку станом на 1 січня 

і не пізніше 20 лютого поточного року подають відповідному контролюючому органу за місцезнаходженням земельної 
ділянки  податкову декларацію на поточний рік. 

11.3. За нововідведені земельні ділянки  або за новоукладеними  договорами  оренди  землі платник плати  за землю 
подає податкову декларацію протягом 20 календарних днів місяця, що настає за звітним.

11.4. Нарахування фізичним особам сум податку проводиться контролюючими  органами, які видають платникові до 
1 липня поточного року податкове повідомлення-рішення про внесення податку. 

У разі переходу права власності на земельну ділянку від одного власника до іншого протягом календарного року 
податок сплачується попереднім власником за період з 1 січня цього року до початку того місяця, в якому він втратив 
право власності на зазначену земельну ділянку, а новим власником - починаючи  з місяця, в якому у нового власника 
виникло право власності.

У разі переходу права власності на земельну ділянку від одного власника до іншого протягом календарного року 
контролюючий орган надсилає податкове повідомлення-рішення новому власнику після отримання інформації про 
перехід права власності.

11.5. За земельну ділянку, на якій розташована будівля, що перебуває у спільній власності кількох юридичних або 
фізичних осіб, податок нараховується з урахуванням прибудинкової території кожному з таких осіб:

1) у рівних частинах - якщо будівля перебуває у спільній сумісній власності кількох осіб, але не поділена в натурі, 
або одній з таких осіб-власників, визначеній за їх згодою, якщо інше не встановлено судом;

2) пропорційно належній частці кожної особи  - якщо будівля перебуває у спільній частковій власності;
3) пропорційно належній частці кожної особи  - якщо будівля перебуває у спільній сумісній власності і поділена 

в натурі.
За земельну ділянку, на якій розташована будівля, що перебуває у користуванні кількох юридичних або фізичних 

осіб, податок нараховується кожному з них пропорційно тій частині площі будівлі, що знаходиться в їх користуванні, з 
урахуванням прибудинкової території.

11.6. Юридична особа зменшує податкові зобов’язання із земельного податку на суму пільг, які надаються фізичним 
особам відповідно до пункту 281.1 статті 281 Податкового кодексу за земельні ділянки, що знаходяться у їх власності або 
постійному користуванні і входять до складу земельних ділянок такої юридичної особи.

Розділ  12. Строк сплати плати за землю
12.1. Власники  землі та землекористувачі сплачують плату за землю з дня виникнення права власності або права 

користування земельною ділянкою.
У разі припинення права власності або права користування земельною ділянкою плата за землю сплачується за 

фактичний період перебування землі у власності або користуванні у поточному році.
12.2. Облік фізичних осіб - платників податку і нарахування відповідних сум проводяться щороку до 1 травня.
12.3. Податок фізичними  особами  сплачується протягом 60 днів з дня вручення податкового повідомлення-рішення.
12.4. При  переході права власності на будівлю, споруду (їх частину) податок за земельні ділянки, на яких розташо-

вані такі будівлі, споруди  (їх частини), з урахуванням прибудинкової території сплачується на загальних підставах з дати  
державної реєстрації права власності на таку земельну ділянку.

12.5. У разі надання в оренду земельних ділянок (у межах населених пунктів), окремих будівель (споруд) або їх 
частин власниками  та землекористувачами,  податок за площі, що надаються в оренду, обчислюється з дати  укладення 
договору оренди  земельної ділянки  або з дати  укладення договору оренди  будівель (їх частин).

12.6. Власник нежилого приміщення (його частини) у багатоквартирному жилому будинку сплачує до бюджету 
податок за площі під такими  приміщеннями  (їх частинами) з урахуванням пропорційної частки  прибудинкової території 
з дати  державної реєстрації права власності на нерухоме майно.

12.7 Податок  сплачується  за місцем розташування об’єкта оподаткування і зараховується до  бюджету Василівської 
сільської ради  згідно  з положеннями  Бюджетного кодексу України.

Розділ  13. Орендна плата
13.1. Підставою для нарахування орендної плати  за земельну ділянку є договір оренди  такої земельної ділянки  

оформлений та зареєстрований відповідно до законодавства.
13.2. Платником орендної плати  є орендар земельної ділянки.
13.3. Об’єктом оподаткування є земельна ділянка, надана в оренду.
13.4. Розмір та умови  внесення орендної плати  встановлюються у договорі оренди  між орендодавцем (власником) 

і орендарем.
13.5. Розмір орендної плати  встановлюється у договорі оренди  відповідно до прийнятих ставок орендної плати.
13.6. Плата за суборенду земельних ділянок не може перевищувати  орендної плати.
13.7. Податковий період, порядок обчислення орендної плати, строк сплати  та порядок її зарахування до бюджетів 

застосовується відповідно до вимог статей 285-288 Податкового кодексу.
Василівський сільський голова				                         А.Ф.ТАРАТУТА

Р І Ш Е Н Н Я
тридцятої сесії шостого скликання

Василівської сільської ради
від 22 січня 2015 року

Про затвердження Положення  про податок на 
нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки    

по Василівській сільській  раді     
На підставі п. 80 Закону України   «Про внесення змін до Податкового кодексу України  та деяких законодавчих 

актів  України  щодо податкової реформи» № 71- VІІІ від 28.12.2014р.,ст.266,ст.14  Податкового кодексу України  № 
2755-VI від 02.12.2010року, заслухавши  та обговоривши  інформацію сільського голови, керуючись п. 24 ч. 1   ст. 26 За-
кону України  «Про місцеве самоврядування в Україні»,  сесія Василівської сільської  ради  ВИРІШИЛА:

1. Затвердити  Положення Про  податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, як складової податку 
на майно  на території Василівської сільради  в редакції, що додається.

2. Виконкому Василівської сільської ради  забезпечити  оприлюднення Положення про справляння плати  за землю, 
як складової податку на майно  на території  Василівської сільської ради.

3. Рішення 13  сесії Василівської сільської ради  6 скликання від 17.10.2012 року Положення про податок на нерухоме 
майно, відмінне від земельної ділянки   вважати  таким, що втрачає чинність з 01.01.2015 року.

4. Контроль за повнотою, правильністю та своєчасністю сплати  податку покласти  на Козельщинське відділення 
Кременчуцької об’єднаної державної податкової інспекції ГУ Міндоходів у Полтавській області.

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти  на сільського голову  Таратуту А.Ф.
Василівський сільський голова				                         А.Ф.ТАРАТУТА

П О Л О Ж Е Н Н Я
Про  податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки

Розділ 1. Загальні положення
1.1. Положення про податок  на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки  (далі – Положення) розроблено 

на основі  Податкового кодексу України  №2755-17 ВР затвердженого 02 грудня 2010 року та Закону України   «Про 
внесення змін до Податкового кодексу України  та деяких законодавчих актів України  щодо податкової реформи» № 
71-VШ від 28.12.2014р.

1.2. Це Положення є обов’язковим до виконання юридичними  та фізичними  особами  на території Василівської 
сільської ради.

Розділ 2. Платники податку
2.1. Платниками  податку є фізичні та юридичні особи, в тому числі нерезиденти, які є власниками  об’єктів житлової 

та/або нежитлової нерухомості. 
2.2. Визначення платників податку в разі перебування об’єктів житлової та/або нежитлової нерухомості у спільній 

частковій або спільній сумісній власності кількох осіб: 
а) якщо об’єкт житлової та/або нежитлової нерухомості перебуває у спільній частковій власності кількох осіб, 

платником податку є кожна з цих осіб за належну їй частку; 
б) якщо об’єкт житлової та/або нежитлової нерухомості перебуває у спільній сумісній власності кількох осіб, але не 

поділений в натурі, платником податку є одна з таких осіб-власників, визначена за їх згодою, якщо інше не встановлено судом; 
в) якщо об’єкт житлової та/або нежитлової нерухомості перебуває у спільній сумісній власності кількох осіб і поді-

лений між ними  в натурі, платником податку є кожна з цих осіб за належну їй частку. 
Розділ 3. Об’єкт оподаткування
3.1. Об’єктом оподаткування є об’єкт житлової та нежитлової нерухомості, в тому числі його частка. 
3.2. Не є об’єктом оподаткування: 
а) об’єкти  житлової та нежитлової нерухомості, які перебувають у власності органів державної влади, органів місце-

вого самоврядування, а також організацій, створених ними  в установленому порядку, що повністю утримуються за рахунок 
відповідного державного бюджету чи  місцевого бюджету і є неприбутковими  (їх спільній власності); 

б) об’єкти  житлової та нежитлової нерухомості, які розташовані в зонах відчуження та безумовного (обов’язкового) 
відселення, визначені законом, в тому числі їх частки; 

в) будівлі дитячих будинків сімейного типу; 
г) гуртожитки; 
ґ) житлова нерухомість непридатна для проживання, в тому числі у зв’язку з аварійним станом, визнана такою згідно 

з рішенням Глобинської міської ради;
д) об’єкти  житлової нерухомості, в тому числі їх частки, що належать дітям-сиротам, дітям, позбавленим батьківського 

піклування, та особам з їх числа, визнаним такими  відповідно до закону, дітям-інвалідам, які виховуються одинокими  
матерями  (батьками), але не більше одного такого об’єкта на дитину; 

е) об’єкти  нежитлової нерухомості, які використовуються суб’єктами  господарювання малого та середнього бізнесу, 
що провадять свою діяльність в малих архітектурних формах та на ринках; 

є) будівлі промисловості, зокрема виробничі корпуси, цехи, складські приміщення промислових підприємств;
ж) будівлі, споруди  сільськогосподарських товаровиробників, призначені для використання безпосередньо у 

сільськогосподарській діяльності;
з) об’єкти  житлової та нежитлової нерухомості, які перебувають у власності громадських організацій інвалідів та 

їх підприємств.
и)  навіси  і сінники.
Розділ 4. База оподаткування
4.1. Базою оподаткування є загальна площа об’єкта житлової та нежитлової нерухомості, в тому числі його часток. 
4.2. База оподаткування об’єктів житлової та нежитлової нерухомості, в тому числі їх часток, які перебувають у 

власності фізичних осіб, обчислюється контролюючим органом на підставі даних Державного реєстру речових прав на 
нерухоме майно, що безоплатно надаються органами  державної реєстрації прав на нерухоме майно та/або на підставі 
оригіналів відповідних документів платника податків, зокрема документів на право власності.

4.3. База оподаткування об’єктів житлової та нежитлової нерухомості, в тому числі їх часток, що перебувають у 
власності юридичних осіб, обчислюється такими  особами  самостійно виходячи  із загальної площі кожного окремого 
об’єкта оподаткування на підставі документів, що підтверджують право власності на такий об’єкт. 

Розділ 5. Пільги зі сплати податку
5.1. База оподаткування об’єкта/об’єктів житлової нерухомості, в тому числі їх часток, що перебувають у власності 

фізичної особи  -

№ 
п/п

1. Об’єкт житлової та нежитлової нерухомості, у тому числі його частка
(крім об’єктів визначених ч.2 п.2 ст. 266 ПКУ)

Ставка,
(%)

1.1. Житловий будинок 0,01
1.2. Прибудова до житлового будинку 0,01
1.3. Квартира 0,01
1.4. Котедж 0,01
1.5. Кімнати  у багатосімейних (комунальних) квартирах 0,01
1.6. Садовий будинок 0,01
1.7. Дачний будинок 0,01

2. Об’єкти нежитлової нерухомості -
2.1. Будівлі офісні:

- будівлі фінансового обслуговування,
- адміністративно-побутові будівлі, 
- будівлі для конторських та адміністративних цілей
- підвальні приміщення

1
1
1
1

2.2. Будівлі торговельні:
- магазини, 
- їдальні, кафе, 
- бази  та склади  підприємств торгівлі й громадського харчування, 
- будівлі підприємств побутового обслуговування,
- контори

1
1
1
1
1
1             

2.3. Гаражі:
- гаражі (наземні й підземні) 1

2.4. Будівлі промислові та склади 1
2.5. Господарські (присадибні) будівлі

- допоміжні (нежитлові) приміщення, до яких належать сараї, хліви, гаражі, літні кухні, май-
стерні, вбиральні, погреби, котельні, бойлерні, трансформаторні підстанції тощо 0,01

2.6. Інші будівлі нежитлової нерухомості. 1

Розділ 7. Податковий період
7.1. Базовий податковий (звітний) період дорівнює календарному року. 
Розділ 8. Порядок обчислення суми податку
8.1. Обчислення суми  податку з об’єкта/об’єктів житлової нерухомості, які перебувають у власності фізичних осіб, 

здійснюється контролюючим органом за місцем податкової адреси  (місцем реєстрації) власника такої нерухомості у 
такому порядку:

а) за наявності у власності платника податку одного об’єкта житлової нерухомості, в тому числі його частки, по-
даток обчислюється, виходячи  з бази  оподаткування, зменшеної відповідно до підпунктів «а» або «б» підпункту 266.4.1 
пункту 266.4 цієї статті, та пільги  органів місцевого самоврядування з неоподатковуваної площі таких об’єктів (у разі її 
встановлення)  та відповідної ставки  податку;

б) за наявності у власності платника податку більше одного об’єкта житлової нерухомості одного типу, в тому числі 
їх часток, податок обчислюється виходячи  із сумарної загальної площі таких об’єктів, зменшеної відповідно до підпунктів 
«а» або «б» підпункту 266.4.1 пункту 266.4 цієї статті та пільги  органів місцевого самоврядування з неоподатковуваної 
площі таких об’єктів (у разі її встановлення), та відповідної ставки  податку;

в) за наявності у власності платника податку об’єктів житлової нерухомості різних видів, у тому числі їх часток, по-
даток обчислюється виходячи  із сумарної загальної площі таких об’єктів, зменшеної відповідно до підпункту «в» підпункту 
266.4.1 пункту 266.4 цієї статті та пільги  органів місцевого самоврядування з неоподатковуваної площі таких об’єктів (у 
разі її встановлення), та відповідної ставки  податку;

г) сума податку, обчислена з урахуванням підпунктів 2 і 3  цього підпункту, розподіляється контролюючим органом 
пропорційно до питомої ваги  загальної площі кожного з об’єктів житлової нерухомості.

Обчислення суми  податку з об’єкта/об’єктів нежитлової нерухомості, які перебувають у власності фізичних осіб, 
здійснюється контролюючим органом за місцем податкової адреси  (місцем реєстрації) власника такої нерухомості ви-
ходячи  із  загальної площі кожного з об’єктів нежитлової нерухомості та відповідної ставки  податку.

8.2. Податкове/податкові повідомлення-рішення про сплату суми/сум податку, обчисленого згідно з підпунктом 266.7.1 
пункту 266.7 статті 266 ПКУ, та відповідні платіжні реквізити, зокрема, органів місцевого самоврядування за місцез-

находженням кожного з об’єктів житлової та/або нежитлової нерухомості, надсилаються (вручаються) платнику податку 
контролюючим органом за місцем його податкової адреси  (місцем реєстрації) до 1 липня року, що настає за базовим 
податковим (звітним) періодом (роком). 

Щодо новоствореного (нововведеного) об’єкта житлової та/або нежитлової нерухомості податок сплачується 
фізичною особою-платником починаючи  з місяця, в якому виникло право власності на такий об’єкт.

Контролюючі органи  за місцем проживання (реєстрації) платників податку в десятиденний строк інформують відпо-
відні контролюючі органи  за місцезнаходженням об’єктів житлової та/або нежитлової нерухомості про надіслані (вручені) 
платнику податку податкові повідомлення-рішення про сплату податку у порядку, встановленому центральним органом 
виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну податкову і митну політику.

Нарахування податку та надсилання (вручення) податкових повідомлень-рішень про сплату податку фізичним особам 
- нерезидентам здійснюють контролюючі органи  за місцезнаходженням об’єктів житлової та/або нежитлової нерухомості, 
що перебувають у власності таких нерезидентів.

8.3. Платники  податку мають право звернутися з письмовою заявою до контролюючого органу за місцем про-
живання (реєстрації) для проведення звірки  даних щодо: об’єктів житлової та/або нежитлової нерухомості, в тому числі 
їх часток, що перебувають у власності платника податку; розміру загальної площі об’єктів житлової та/або нежитлової 
нерухомості, що перебувають у власності платника податку; права на користування пільгою із сплати  податку; розміру 
ставки  податку; нарахованої суми  податку.

У разі виявлення розбіжностей між даними  контролюючих органів та даними, підтвердженими  платником податку 
на підставі оригіналів відповідних документів, зокрема документів на право власності, контролюючий орган за місцем 
проживання (реєстрації) платника податку проводить перерахунок суми  податку і надсилає (вручає) йому нове податкове 
повідомлення-рішення. Попереднє податкове повідомлення-рішення вважається скасованим (відкликаним).

8.4. Органи  державної реєстрації прав на нерухоме майно, а також органи, що здійснюють реєстрацію місця про-
живання фізичних осіб, зобов’язані щоквартально у 15-денний строк після закінчення податкового (звітного) кварталу 
подавати  контролюючим органам відомості, необхідні для розрахунку податку, за місцем розташування такого об’єкта 
нерухомого майна станом на перше число відповідного кварталу в порядку, визначеному Кабінетом Міністрів України. 

8.5. Платники  податку - юридичні особи  самостійно обчислюють суму податку станом на 1 січня звітного року 
і до 20 лютого цього ж року подають контролюючому органу за місцезнаходженням об’єкта/об’єктів оподаткування 
декларацію за формою, встановленою у порядку, передбаченому статтею 46 цього Кодексу, з розбивкою річної суми  
рівними  частками  поквартально. 

Щодо новоствореного (нововведеного) об’єкта житлової та/або нежитлової нерухомості декларація юридичною 
особою - платником подається протягом 30 календарних днів з дня виникнення права власності на такий об’єкт, а податок 
сплачується починаючи  з місяця, в якому виникло право власності на такий об’єкт.

Розділ 9. Порядок обчислення сум податку в разі зміни власника об’єкта оподаткування податком
9.1. У разі переходу права власності на об’єкт оподаткування від одного власника до іншого протягом календарного 

року податок обчислюється для попереднього власника  за період з 1 січня цього року до початку того місяця, в якому 
він втратив право власності на зазначений об’єкт оподаткування, а для нового власника - починаючи  з місяця, в якому 
виникло право власності. 

9.2. Контролюючий орган надсилає податкове повідомлення-рішення новому власнику після отримання інформації 
про перехід права власності. 

Розділ 10. Порядок сплати податку
10.1. Податок сплачується за місцем розташування об’єкта/об’єктів оподаткування і зараховується до відповідного 

бюджету згідно з положеннями  Бюджетного кодексу України. 
Розділ 11. Строки сплати податку
11.1. Податкове зобов’язання за звітний рік з податку сплачується: 
а) фізичними  особами  - протягом 60 днів з дня вручення податкового повідомлення-рішення;
б) юридичними  особами  - авансовими  внесками  щокварталу до 30 числа місяця, що наступає за звітним кварталом, 

які відображаються в річній податковій декларації.
Василівський сільський голова				                         А.Ф.ТАРАТУТА

 

Р І Ш Е Н Н Я
тридцятої сесії шостого скликання

Василівської сільської ради
від 22 січня 2015 року

Про    встановлення ставок єдиного податку 
для фізичних осіб-підприємців 
по Василівській сільській раді

На підставі ст.291,293  Закону України  «Про внесення змін до Податкового кодексу України  та деяких законодавчих 
актів України  щодо податкової реформи» № 71-VШ від 28.12.2014 року, Податкового кодексу України  № 2755-VI від 
02.12.2010р., керуючись п.24 ч.1 ст.26 Закону України  «Про місцеве самоврядування в Україні», заслухавши  та обгово-
ривши  інформацію головного бухгалтера Василівської сільської ради, сесія Василівської сільської ради  ВИРІШИЛА:

1. Встановити  з 01 січня 2015 року ставки  єдиного податку для фізичних осіб-підприємців по класифікації видів 
економічної діяльності за календарний місяць у розмірах згідно з додатком. 

2. Виконкому Василівської сільської ради  забезпечити  оприлюднення ставок єдиного податку.
3. Визнати  таким, що втратило чинність рішення 13  сесії 6 скликання Василівської сільської ради  від 17.10.2012 року  

«Про встановлення ставок єдиного податку для фізичних осіб-підприємців» по Василівській сільській раді з 01.01.2015 року.
4. Контроль за повнотою, правильністю та своєчасністю сплати  податку покласти  на Козельщинське відділення 

Кременчуцької об’єднаної  державної податкової інспекції ГУ Міндоходів у Полтавській області.
5. Контроль за виконанням цього рішення покласти  на сільського голову Таратуту А.Ф.

Василівський сільський голова				                         А.Ф.ТАРАТУТА

Ставки єдиного податку
1. 1 група - для фізичних  осіб - підприємців, які:
- не використовують працю найманих осіб, 
- здійснюють виключно роздрібний продаж  товарів  з  торгівельних  місць на ринках та/або провадять 

господарську діяльність з надання  побутових  послуг  населенню і обсяг доходу яких   протягом   календарного  
року  не  перевищує 300 000 грн.

           КВЕД 

Види  господарської діяльності

Ставка подат-
ку у відсотках 
(%),  від міні-
мальної заро-
бітної плати, 
встановленої 
законом на 1 
січня звітного 
(податкового) 
року

  
1 52.62.0 Роздрібна торгівля з лотків та на ринках  10

2
01.41.0
01.42.0
02.02.0  Послуги, пов’язані з сільським та лісовим господарством

10
 

3 17.51.0
Виготовлення килимів та килимових виробів за індивідуальним за-
мовленням 10

4 Послуги  з ремонту та реставрації килимів та килимових виробів 10

5 17.54.0
Виготовлення текстильних виробів та текстильної галантереї за індиві-
дуальним замовленням  10

6 17.71.0
17.72.0

Виготовлення   та   в’язання   трикотажних   виробів   за індивідуальним 
замовленням  

10

7 18.10.0 Виготовлення виробів із шкіри  за індивідуальним замовленням 10

8 18.21.0
18.22.0

Додаткові   послуги     до    виготовлення    виробів    за  
індивідуальним замовленням  10

9 18.22.0 Виготовлення швейних виробів за індивідуальним замовленням 10
10 18.23.0 Виготовлення    спіднього    одягу    за    індивідуальним  замовленням  10

11 18.24.0 Виготовлення    головних    уборів    за    індивідуальним  замовленням  10

12 18.30.0 Виготовлення виробів з хутра за індивідуальним замовленням 10
13 Вичинка хутрових шкур за індивідуальним замовленням 10

14 19.20.0
Виготовлення шкіряних галантерейних та  дорожніх  виробів за індиві-
дуальним замовленням;  

10
15 19.30.0 Виготовлення взуття за індивідуальним замовленням 10
16 20 Виготовлення теслярських та столярних виробів за індивідуальним 

замовленням 10
17 28 Виготовлення металовиробів за індивідуальним замовленням 10

18

36.11.0
36.12.0
36.13.0
36.14.0

Виготовлення меблів за індивідуальним замовленням

10

19 36.11.0
36.14.0 Послуги  з ремонту, реставрації та поновлення меблів 10

20 36.22.0 Виготовлення ювелірних виробів за індивідуальним замовленням 10
21 36.30.2 Послуги  з технічного обслуговування та ремонту музичних інструментів 10

22

50.20.0
50.40.4 Технічне    обслуговування    та    ремонт   автомобілів, мотоциклів, мото-

ролерів і мопедів за індивідуальним замовленням  
10

23 52.71.1 Послуги  з ремонту взуття
10

24 52.71.2 Послуги  з ремонту шкіряних галантерейних та дорожніх виробів 10
25 52.72.1 Послуги  з ремонту радіотелевізійної  та  іншої  аудіо-  і відеоапаратури;

10
26 52.72

52.72.2
Послуги   з  ремонту  електропобутової  техніки   та  інших побутових 
приладів 10

27 52.73.1 Послуги  з ремонту годинників 10

28
52.73.2 Послуги  з ремонту ювелірних виробів  

10

29 52.74.1

Послуги     з    ремонту    інших   предметів   особистого  користування, 
домашнього вжитку та металовиробів,
Послуги  з ремонту одягу та побутових текстильних виробів,
Послуги  з ремонту трикотажних виробів 10

30 52.74.9 Послуги  з ремонту велосипедів 10

31
71.40.0  Прокат   речей   особистого   користування  та  побутових  товарів  10

32
71.70.0

Послуги,  пов’язані з очищенням та прибиранням  приміщень  за індиві-
дуальним замовленням  10

33 74.81.0 Послуги  з виконання фоторобіт 10
34 74.81.0 Послуги  з оброблення плівок 10
35 93.01.0 Послуги  з прання, оброблення білизни  та інших текстильних  виробів 10

36
93.01.2

Послуги  з чищення та фарбування текстильних,  трикотажних і хутрових 
виробів  

10
37 93.02.0 Послуги  перукарень 10
38 93.03.0 Ритуальні послуги 10
39 95.00.0 Послуги  домашньої прислуги 10

2. 2 група — для фізичних  осіб  -  підприємців,  які  здійснюють господарську діяльність з надання послуг,  у тому 
числі побутових, платникам єдиного податку  та/або  населенню, виробництво та/або продаж товарів,  діяльність 
у сфері ресторанного господарства,  за умови, що протягом року відповідають сукупності таких критеріїв:

- не використовують працю найманих осіб або кількість осіб, які перебувають з ними у трудових від-
носинах, одночасно не перевищує 10 осіб;

- обсяг доходу не перевищує 1500 000 грн.

 КВЕД 

Види  господарської діяльності

Ставка подат-
ку у відсотках 
(%),  від міні-
мальної заро-
бітної плати, 
встановленої 
законом на 1 
січня звітного 
(податкового) 
року 

01.11    Вирощування зернових та технічних культур 20
01.12    Овочівництво; декоративне садівництво та вирощування продукції 

розсадників 
20

01.13     Вирощування фруктів, ягід, горіхів, культур для виробництва на-
поїв і прянощів 

20

01.2     Тваринництво  20
01.3 Змішане сільське господарство 20
01.41    Надання послуг у рослинництві;  облаштування ландшафту 10
01.42    Надання послуг у тваринництві 10
02    Лісове господарство та пов’язані  з ним послуги  20
05     Рибальство, рибництво та пов’язані з ними  послуги   10
15.1     Виробництво м’яса та м’ясних продуктів  20
15.2     Виробництво рибних продуктів  20
15.4    Виробництво олії та тваринних жирів 20
15.61    Виробництво продуктів борошномельно-круп’яної промисловості   20
15.7     Виробництво готових кормів для тварин  20
15.81    Виробництво хліба та хлібобулочних виробів   20
15.82    Виробництво сухарів, печива, пирогів і тістечок тривалого зберігання 10
15.85    Виробництво макаронних виробів 10
15.89 Виробництво харчових продуктів, н.в.і.г 10
15.98    Виробництво мінеральних вод та інших безалкогольних напоїв 20

17.54.0   Виробництво текстильних виробів, не віднесених до інших групувань 20
17.7     Виробництво трикотажних виробів  20
18    Виробництво одягу; виробництво хутра та виробів з хутра   20
19 Виробництво шкіри, виробів зі шкіри  та інших матеріалів 20
20    Оброблення деревини  та виробництво виробів з деревини, 

крім меблів 
20

22.1     Видавнича діяльність  20
22.2     Поліграфічна діяльність та пов’язані з нею послуги   20
25   Виробництво гумових та пластмасових виробів 20
26   Виробництво іншої неметалевої мінеральної продукції 20
28   Виробництво готових металевих виробів  20
29.32.4    Ремонт, технічне обслуговування і монтаж інших машин та устат-

кування для с/г  
20

 31.10  31.10.2  Ремонт та технічне обслуговування електродвигунів, генераторів 
і трансформаторів 

20

33.10 33.10.1 Виробництво медичної техніки, включаючи  хірургічне устатковання, 
та ортопедичних пристосувань 

20
 
 
33.10.3 Ремонт і технічне обслуговування медичної техніки, включаючи  

хірургічне устатковання, та ортопедичних пристосувань
20

33.20  33.20.3   Ремонт та технічне обслуговуванння контрольно-вимірювальних 
приладів 

20

36.1    Виробництво меблів  20
36.22    Виробництво ювелірних виробів  20

36.61

32.13
36.61.0

Виробництво біжутерії та подіних виробів 20
36.62    Виробництво мітел та щіток  10
36.63   Виробництво іншої продукції, н. в. і. г. 20
37    Оброблення металевих та неметалевих відходів та брухту  20
41   Збирання, очищення та розподілення води 20
45    Будівництво 20

50.1    Торгівля автомобілями   20
(тільки  причепами  та напівпричепами)

50.2    Технічне обслуговування та ремонт автомобілів  20
50.3     Торгівля автомобільними  деталями  та приладдям  20

50.4    Торгівля мотоциклами  та їх ремонт  20
51    Оптова торгівля і посередництво в оптовій торгівлі   (крім під-

акцизних товарів)
20

52    Роздрібна торгівля (крім підакцизних товарів) 20
52.71    Ремонт взуття та інших виробів зі шкіри   10

52.72    Ремонт побутових електричних товарів  20

52.73   52.73.1  Ремонт годинників  10
52.73.2  Ремонт ювелірних виробів  20

52.74    Ремонт інших побутових виробів та предметів особистого вжитку  20
55.1     Діяльність готелів  20
55.2   Надання інших місць для тимчасового проживання 20
55.3 55.30.1  Діяльність ресторанів  20

55.30.2  Діяльність кафе  20
55.4     Діяльність барів  20
55.5     Діяльність їдалень та послуги  з постачання готової їжі  20

60.21 60.21.1  Діяльність автомобільного регулярного транспорту  20
60.22    Діяльність таксі 20
60.23     Діяльність нерегулярного пасажирського транспорту 10
60.24    Діяльність автомобільного вантажного транспорту 20
63.11    Транспортне оброблення вантажів 20
63.12    Складське господарство 20
63.3      Послуги  з організації подорожувань 20

63.4     Організація перевезення вантажів 20
67.2   Допоміжна діяльність у сфері страхування та пенсійного забез-

печення
20

70.11    Організація будівництва об’єктів нерухомості для продажу чи  
здавання в оренду 

20

70.2    Здавання в оренду власного нерухомого майна (земельних ділянок 
загальна площа яких не перевищує 0,2 га, житлові приміщення 
загальна площа яких не перевищує 100 кв. метрів, нежитлові при-
міщення (споруди, будівлі) та/або їх частини  загальна площа яких 
не перевищує 300 кв. метрів;

10

71.1    Оренда автомобілів 10
71.2     Оренда інших наземних транспортних засобів та устатковання  10
71.3      Оренда інших машин та устатковання  10
71.4     Прокат побутових виробів та предметів особистого вжитку  10
72     Діяльність у сфері інформатизації  20
74.11 Діяльність у сфері права 10
74.11 74.11.1 Адвокатська діяльність 20
74.11 74.11.2  Нотаріальна та інша юридична діяльність (виключно інша юри-

дична діяльність)
20

74.12 74.12 Діяльність у сфері бухгалтерського обліку ( крім діяльності у 
сфері аудиту)

20

74.13     Дослідження кон’юнктури  ринку та виявлення суспільної думки  10
74.14    Консультування з питань комерційної діяльності та управління 20
74.20 74.20.1  Діяльність у сфері інжинірингу 20

74.20.3   Діяльність у сфері геодезії, гідрографії та гідрометеорології 20

74.4     Рекламна діяльність  20
74.5     Підбір та забезпечення персоналом  20
74.6     Проведення розслідувань та забезпечення безпеки   20
74.7     Прибирання виробничих та житлових приміщень, устатковання та 

транспортних засобів 
10

74.8 74.81 Діяльність у сфері фотографії 20
74.82  Пакування 10
74.85  Надання секретарських послуг та послуг з перекладу 10
74.87  Надання інших комерційних послуг 20

80.4     Інші види  діяльності у сфері освіти  10
85.12    Медична практика 20
85.13     Стоматологічна практика 20
85.14    Інша діяльність у сфері охорони  здоров’я людини  10
85.2     Ветеринарна діяльність  10
90.00 Асенізація, прибирання вулиць та оброблення відходів 10
90.01    Збирання і оброблення стічних вод  10
90.02    Збирання та знищення інших відходів   10
90.03     Прибирання сміття, боротьба із забрудненням та подібні види  

діяльності 
10

92.3      Інша діяльність у сфері культури   5
92.6     Діяльність у сфері спорту   5
92.72   Інші види  рекреаційної діяльності 5
93.01   Прання, хімчистка та фарбування 10
93.02    Надання послуг перукарнями  та салонами  краси  20
93.03     Організація поховань та надання пов’язаних з ними  послуг 20

93.04    Діяльність по забезпеченню фізичного комфорту   5
93.05    Надання інших індивідуальних послуг 20

95 95.0
Діяльність домашніх господарств як роботодавців для домашньої 
прислуги 20

Василівський сільський голова				                         А.Ф.ТАРАТУТА



25 березня минуло 40 днів, 
як пішов за вічну межу наш 

дорогий син, чоловік і дядько — 
Сергій Васильович Цурапа 

із с. Андрійок.
Тебе нема… І на душі так гірко,
І камінь душить серце повсякчас,
Бо закотилася у небі твоя зірка,
Що сяяла всі ці роки для нас!
Нам дуже тяжко тут усім без тебе,
Ми згадуєм тебе щодня, завжди.
Та віримо, ти бачиш все із неба
Й оберігаєш нас від горя і біди.

У вічній скорботі — батько, 
брат  Олександр, дружина Світлана, 

племінник Анатолій 
з дружиною Русланою

3 квітня
Василь 

Тимофійович 
Пономаренко.
Минає рік, як Ви  

пішли  у вічність, — 
рік тяжкої скорботи  
і печалі. 

Ви  були  гарним 
чоловіком,  бать-
ком, дядьком, ді-
дусем, хорошим 
сусідом.

Зі слізьми  на очах схиляємо голови  
перед Вашою могилою і світлою пам’яттю.

Нехай у цей день згадають Вас  добрим 
словом усі, хто Вас  знав.

Спіть спокійно. Нехай Вам земля буде 
пухом, а душі — Царство Небесне.

У вічній скорботі — син, дочки, зяті, 
онуки, правнуки, племінники та сусіди

«Ритуал-Сервіс»
виготовить та встановить 

ПАМ’ЯТНИКИ 
з граніту та бетону. 

Огорожі, столики, лавочки. Гранітна, 
керамічна та тротуарна плитка. Бетонування, 

укладання. Бетонні плити під пам’ятник.
Професійно    якісно      гарантія

Тел. 095 184 92 22, 068 308 40 88, 
смт Козельщина (територія ринку), «Ритуал-Сервіс»

привітання .оголошення. інформація27  березня 2015 року

Продам «телятник» 138 м х 18,5 м, земля 
2 га у с. Пашківці Козельщинського району. 

Тел. 067 530 40 24.

7

Проводимо 
попередній запис 
на добових курчат-бройлерів, курчат 
м’ясо-яєчної породи “Грей”, “Іспанка”, 
“Ред-Брол” на березень-квітень; 
каченят породи “Чері-Велі” та “Мулард”.
 Тел. 066-39-11-412, 096-561-86-01 
      (Людмила, Світлана).

КУПЛЮ телят, корів, биків, коней, 
кіз. Вимушений забій. Найвища ціна. 
Тел. 066 865 85 95, 097 230 23 19.

МІНЕРАЛЬНІ
добрива
ст.Потоки

(05366) 2-44-92,  3-20-15, 
050-619-19-49

Натяжні стелі 
від 170 грн. за м2 

з роботою і матеріалами. 
Тел. 093 200 39 80,

066 509 29 97, 
067 450 10 20.

Музика на ваші свята. 
Професійний звук. 

Репертуар на всі смаки і вікові категорії. 
Тел.: 097 415  80 95, 066 893 44 82, 

096 035 95 78

НАСІННЯ СОНЯШНИКУ та КУКУРУДЗИ. 
мінеральні добрива

«Агромаркет», смт Козельщина.
Тел. 066 732 56 65, 097 19 69 624.

КУПЛЮ телят, корів, биків, овець, 
коней, кіз. Цілодобово.

 Тел. 066 26 74 185, 098 855 37 55.

Куплю: корів, биків, телят, 
кіз. Тел. 099 959 78 22, 

067 983 01 96,  Діма

здам в оренду
 - Редакція районної газети 
«Козельщинські вісті» надасть 
в оренду під офіс нежитлове 
приміщення площею 7 м2. Про-
позиції подавати за телефоном 
3-15-75.
-----------------------------------
- торгівельну площу до 70 м2. 
Центр, приміщення колишнього 
побуткомбінату (над ПриватБан-
ком),  другий поверх. Тел. 067 78 
99 784.

Реставрація (чистка) 

Подушок
Виклик машини  безкоштовний

Якісний імпортний напірник 
Телефонуйте — ми 

приїдемо до вас додому

050 941 57 19
097-770-63-20

СВК «ПЕРЕМОГА» 
ХОРОЛЬСЬКОГО РАЙОНУ ПРОДАЄ 

ВИСОКОЯКІСНЕ, ОБРОБЛЕНЕ 
НАСІННЯ ЯРИХ КУЛЬТУР

Соняшник: Дозор,  Кардинал, Мир, Люкс.
Кукурудза:  Дніпровський 181 СВ, 
Криничанський 295 СВ,  СОВ 239 СВ,  Оржиця 
237 МВ. Ячмінь, Соя, Суданка.

Телефони: 0674795323, 
(05362)95335, (05362)95336

Дорого куплю будь-яку партію 
зерна пшениці та ячменю 

(оплата за домовленістю). Самовивіз.  
Тел. 050 913 72 33, 096 889 20 08, 

093 478 14 89

вважати недiйсним
- свідоцтво про базову загальну освіту ДБ 
№019545, видане Пашківською ЗОШ І-ІІІ 
ступенів 17.06.1999 р. на ім’я  Івана
Володимировича Лесика.

Утеплення  фасад ів , з  нанесенням 
декоративної штукатурки. Декор фасадів. 
Тел. 099 080 43 59, 098 420 83 39, Богдан.

найму
- однокімнатну квартиру у смт 

Козельщині в центрі або 
недалеко від центру. Тел. 
066 901 17 36,  Віка.

продаємо та встановлюємо 
пам’ятники

 укладаємо будь-яку плитку, бетоннi плити, бетонуємо. 
Пам’ятники від 600 грн. 

Тел. 066 764 27 41 
смт Козельщина біля банку «Аваль».

продам: 
курей-несучок 
віком 10 місяців 
з доставкою до замовника. 
Тел. 099 000 91 80, 

097 768 02 93
вiзьму в оренду

- паї або куплю право користування 
землями, виділеними  під СФГ, недалеко від 
смт Козельщини. ДОРОГО! Тел.: 095 666 64 
66,  098 103 34 65;

НАСІННЯ СОНЯШНИКУ, КУКУРУДЗИ, ЯЧМЕНЮ,
СУДАНКИ (15 грн./кг), ЛЮЦЕРНИ (50 грн./кг) 
КОРМИ «ПУРІНА», «ПРОВІМІ» ДЛЯ БРОЙЛЕРІВ,
КУРЕЙ, КАЧОК, ГУСЕЙ, СВИНЕЙ (концентрати БМВД)

АГРОВИРОБНИКАМ
МОЖЛИВИЙ ОБМІН НА ТОВАРНИЙ СОНЯШНИК

КАРТОПЛЯ Рів’єра (рання) 7 грн./кг, Рокко (пізня) 5 грн./кг
Магазин  «Агродар» Тел. 066-824-91-29 098-069-21-44
(Розташування:  смт Козельщина,  30 м від магазину «Оптовичок»)

продам
- ТЕРМІНОВО!!! Приміщення під склади, 
магазини, виробництво або інше 500м2., 
електрифіковані. Вода, газ у дворі (колишній 
МШБД-9). 16 000$, торг,    можливо частинами   
документи  готові. Тел.: 095 666 64 66,  098 103 
34 65;
-------------------------------------------
- терміново двоповерховий будинок у смт 
Козельщині по вул. Комсомольській, 22/2, ді-
лянка 0,11 га, свердловина біля будинку, газ, 
світло, у домі камін, є два гаражі, сарай. Тел. 
+7982 249 55 58,  +7982 478 88 92 (Росія), 
096 567 72 88 (Україна), E-mail: Rus2131@yan-
dex.ru;
-------------------------------------------
- терміново будинок у центрі смт Козельщи-
ни, по вул. Щорса, 29, є господарські будівлі, 
садиба 21,5 сотки, приватизована, під’їзд із 
двох вулиць, стан нежилий. Тел. 050 305 92 95;
------------------------------------------------
- будинок у с. Хорішках, 0,32 га землі. Тел. 
093 886 78 85, 093 638 51 23;
------------------------------------------- 
- газифікований будинок у с. Лутовинівці, є 
літня кухня, два сараї, колодязь, погріб. Ціна 
договірна. Тел. 098 348 28 47;
------------------------------------------- 
- 1-кімнатну квартиру у смт Козельщині по 
вул. Радянській, 5. Загальна площа 38 м2. Тел. 
095 807 71 06;
------------------------------------------------
- квартиру покращеного планування,  загаль-
ною площею 60,6 м2, у т.ч. кухня-хол 25,4 м2. 
Можливий торг. Тел. 3-18-20, 098 937 73 37, 
смт Козельщина, вул. Радянська,  5.
------------------------------------------- 
- ЗАЗ СЕНС-1.3. Інжектор, 2014 р. в., конди-
ціонер, сигналізація, гідропідсилювач керма, 
газ/бензин, можлива розстрочка на тривалий 
термін. Тел.: 096 15 55 353;
------------------------------------------- 
- УАЗ-452, бортовий фургон,  зеленого коль-
лору,  1981 р.в., бензин, газ пропан, запасні 
частини. Ціна договірна. Тел. 050 214 67 11, 
068 965 67 57;
------------------------------------------------
- ВАЗ-2108, 1996 р. в., білого кольору, ідеаль-
ний стан. Недорого. Терміново.  Тел. 066 392 
77 23, 098 212 08 29;
------------------------------------------------
- пропоную б/в автозапчастини на автомо-
білі ВАЗ-01-07, Москвич, ЗАЗ, ГАЗ. Тел.: 
066 630 19 18,  068 344 47 92;
-------------------------------------------
- брус, дошка, рейка, штахет. Тел. 066 77 
868 43;
-------------------------------------------
- тільну чорно-рябу корову, 10 років, час  отелу 
— кінець березня-квітень. Тел.: 098 055 27 30;
-------------------------------------------
- корову, тільна четвертим телям 8 місяців. 
Тел. 097 463 04 79, 097 463 04 02;
-------------------------------------------
- теличку, 1 рік, червоної масті, на утримання. 
Тел.: 050 67 58 403;
------------------------------------------------
- бройлери, курчата, каченята,  муларди, 
гусенята. Стартові корми. Доставка. Тел. 
097 359 13 90,  066 933 99 40 (Валентина, Ко-
зельщина);
-------------------------------------------
- кролів. Тел. 066 193 14 43;
------------------------------------------- 
- насіннєву картоплю сорту «Пікасо». Тел. 
097 242 87 10;
------------------------------------------- 
- сіно та солому в тюках. Тел. 067 89 95 437, 
066 59 18 516,  с.Пашківка;
--------------------------------
- пшеницю ІІ сорту,  дві тонни,  ціна договірна. 
Тел. 067 869 59 09, с. Сушки;
------------------------------------------- 
- буряк кормовий. Тел. 068 965 94 64;
------------------------------------------- 
- дрова. Тел. 066 77 868 43;
-------------------------------------------
- чоловічий класичний костюм-трійку, б/в 
один раз, у відмінному стані, недорого. Колір 
кава з молоком, розмір 44-46, зріст 170-175 
см, виробництво Польща. Тел. 066 073 54 10,  
097 758 20 85.

послуги
- племінний кнур для парування (породи  
Ландрас). 300 грн. Звертатися за тел.: 066 
45 48 545, 097 40 51 673 або за адресою: смт 
Козельщина,  вул. Промислова,  50;
-------------------------------------------
- чистка та поглиблення колодязів 
питної води. Працюємо без помічників та 
могоричу. Недорого. Тел 050 977 53 61;
--------------------------------------------------
-  утеплення, оздоблення фасадів 
пінопластом, фарбування, декоративна 
штукатурка, стяжка, армування. Тел.: 
063 323 00 95, 096 297 85 22, Володимир.
--------------------------------------------------

КУПЛЮ
- соняшник. Будь-який об’єм. Можливий 
самовивіз. с.Лутовинівка. Тел. 099 48 92 
555;
-----------------------------------
- новонароджених бичків. Тел. 050 063 
06 81;
------------------------------------------- 
- свиней. Дорого. Тел. 096  546 88 76, 
066 216 62 54;
------------------------------------------- 
- автомобілі Москвич, ВАЗ, ГАЗ, ЗАЗ, 
УАЗ та інші на запчастини. Дорого. Тел.: 
066 630 19 18, 068 344 47 92;
-------------------------------------------
- мопеди у будь-якому стані. Тел 098 944 
14 01, 099 772 36 62;
-------------------------------------------
- пух, перо дорого; горіхи, гарбузове 
насіння; шкірки кролячі, акумулятори 
б/в Тел.: 066 870 94 41;
-------------------------------------------
- новонародженого бичка на утримання. 
Тел. 066 919 80 31;
------------------------------------------- 
- бджіл, мед гречаний. Тел. 066 365 30 
78;
----------------------------------
- ваше старе авто: ВАЗ, ЗАЗ, Москвич. 
Дорого. В наявності запчастини на ВАЗ, 
ЗАЗ, Москвич; приймаємо склотару. 
Тел. 066 260 11 29;
----------------------------------
- класичну гітару для початківця. Тел. 
050 268 82 87,   067 810 30 91;
------------------------------------------------
- склотару, пляшки склянні (пивні, 
горілчані, винні). Дорого. Самовивіз. Тел. 
098 212 08 29, 066 392 77 23.

25 березня відсвяткувала свій ювілей  
хороша жінка, подруга, кума 

Оля Писиголовець
 із смт Козельщини.

У цей святковий день хочемо привітати  
її такими  рядками:
Скільки  років тобі — не питаєм,
Хай зозуля рахує в гаю.
Ми  із тими  літами  вітаєм,
Що постукали  в душу твою.
Те бажаєм, що щастям звуть люди,
Хай усмішка не сходить з лиця,
Хай життя твоє піснею буде,
А тій пісні не буде кінця!
Хай щастя та мир зігрівають оселю
І грає здоров’я, як добре вино,
Будь завжди  щасливою і веселою,
Життя бережи, бо єдине воно.
Хай тобі завжди  всміхається доля,
Несуть тільки  радість з собою роки.
Хай щастя й здоров’я не зрадять ніколи
І збудуться мрії, бажання, думки.

З повагою 
і любов’ю — 

сім’я Лашків, 
подруга Галя 

Морщавка

Чистимо замулені колодязі. 
Викачуємо мул до твердого дна. 

Без підсобних працівників та могоричу. 
Тел. 0667572746  0968167351

На 84-му році життя пішла за вічну 
межу мешканка Лутовинівки,  вічна 

трудівниця,  любляча мама, 
бабуся і прабабуся 

і просто хороша людина — 
Олександра Іванівна Троцька.
Глибоко сумуємо, висловлюємо щире 

співчуття її рідним і близьким; розділяємо 
з ними  біль утрати. Нехай земля їй буде 

пухом і Царство небесне.
Сусіди — мешканці вулиці 

Пролетарської

Люблячу дружину, маму, бабусю — 
Ларису Рукоман —

вітаємо із 50-річним ювілеєм, 
який вона відсвяткувала 25 березня.

Наша мила і люба, найкраща у світі,
Бажаємо щастя, даруємо квіти.
Щоб сонце і зорі плекали  тепло,
Щоб завжди  здоров’я у тебе було.
Щоб смутку не знала ми  просимо долі,
Добра тобі й радості, щастя доволі.
Хай горе обходить завжди  стороною,
А радість приходить і ллється рікою.
Хай роки  минають у радощах й силах,
Прийми  у цей день 
поздоровлення щирі!
З любов’ю —
чоловік Олександр, 
донька Анжела, 
зять Сергій, 
онучки Аліна 
та Каріна.

Наші щирі вітання — дорогій подрузі, 
сусідці і кумі з нагоди 50-річного ювілею —

Ірині Миколаївні Резнік
із с.Булахів.

Як вода джерельна,  будь же ти  здорова,
Щоб сяяли  очі, не супились брови.
Хай прекрасним цвітом шлях життя рясніє,
Сповнюються завжди  заповітні мрії.
Хай палають в серці почуття високі,
А життя дарує сто щасливих років.

Із повагою — куми Піддубні 
та сусіди Олійники



ОВЕН (21.03-20.04). З’явиться чимало 
нових можливостей, але збільшиться і кіль-
кість ваших обов’язків. Не варто вступати  
у дискусію з начальством, окрім неприєм-
ностей розмова нічого не принесе. У вихідні 
постарайтеся  відпочити  і не робити  нічого 
важливого. Сприятливий день — п’ятниця, 
несприятливий —  понеділок.

ТЕЛЕЦЬ (21.04-21.05). Удача посмі-
хається вам. Постарайтеся скористатися  
ситуацією та домогтися бажаного в осо-
бистому житті. Вам необхідно проявляти  
ініціативу і взяти  відповідальність за при-
йняття рішень. Вихідні проведіть  із коханою 
людиною або з дітьми, якщо вони  у вас  є. 
Сприятливий день — середа, несприятли-
вий — четвер.

БЛИЗНЮКИ (22.05-21.06). Можна 
порадіти  вашим кар’єрним успіхам. Ви-
рішиться багато ваших фінансових про-
блем. Вихідні будуть вдалі для поїздок і 
подорожей, відряджень і переїздів. Маса 
нових вражень гарантована. Сприятливий 
день — середа, несприятливий — понеділок.

 РАК (22.06-23.07). На вас  може зва-
литися багато турбот і дрібних, але гострих 
проблем. Однак, якщо ви  не будете не-
рвувати  та засмучуватися, то всі питання 
ви  швидко вирішите. Вихідні дні краще 
провести  на природі або влаштувати  ро-
мантичне побачення. Сприятливий день  — 
п’ятниця, несприятливий  — субота.

ЛЕВ (24.07-23.08). Настав гарний 
момент для початку справи, що давно і 
довго  у вас  не виходила. Те, що ви  раніше 
відкладали, зараз удасться реалізувати. Не 
сумнівайтеся, зробіть рішучий крок вперед 
і ви  відчуєте довгоочікуване полегшення та 
впевненість у власних силах. У вихідні час-
тіше спілкуйтеся з друзями. Сприятливий 
день — середа, несприятливий — четвер.

ДІВА (24.08-23.09). Ситуація залежа-
тиме від вашої працездатності та  вміння 
ладнати  з колективом. Не варто ні з ким 
сваритися, доводячи  свою точку зору. 
Вихідні бажано присвятити  відпочинку і 
подорожам. Можлива складна розмова з 
дітьми  або батьками, їм знадобитися ваша 
допомога. Сприятливий день — п’ятниця, 
несприятливий — понеділок.

ТЕРЕЗИ (24.09-23.10). Не варто бажа-
ти  всього й одразу. Постарайтеся уникати  
розбіжностей, зламане відновити  буде 
непросто, краще не ризикувати. У вихідні 
не витрачайте занадто багато часу на ма-
газини, краще прогуляйтеся.  Сприятливий 
день — субота, несприятливий — вівторок.

СКОРПІОН (24.10-22.11) Постарай-
теся виконати  роботу вчасно, інакше до-
ведеться виправдовуватися перед керівни-
цтвом. Більшість ваших планів здійсниться. 
Приділіть достатньо уваги  родині та дому. 
Важливо розмежувати  такі поняття як 
втома і лінь. Сприятливий день — п’ятниця, 
несприятливий  — субота.

СТРІЛЕЦЬ (23.11-21.12). Не нехтуйте 
можливістю одержати  допомогу — вона 
може вам знадобитися. Ви  відчуєте, що 
на роботі зріють якісь проблеми  і змови, 
постарайтеся не брати  участь в інтригах. 
Зберігайте холоднокровність: багато  пе-
решкод зникнуть самі собою. Несподівана 
інформація, отримана у вихідні, здатна 
змінити  ваше життя і плани  на найближче 
майбутнє.  Сприятливий день — середа, 
несприятливий — четвер.

КОЗЕРІГ (22.12-20.01). Імовірні ділові 
зустрічі та угоди  будуть конструктивними  і 
багатообіцяючими. Вони  можуть відкрити  
перед вами  нові  перспективи. Бажано ніко-
го не присвячувати  у ваші плани  і задуми. 
Варто стерегтися конкурентів, особливо в 
особистому житті. Сприятливий день — ві-
второк, несприятливий — середа.

ВОДОЛІЙ (21.01-19.02). Намагайтеся 
не марнувати  дорогоцінний час.  Краще 
зосередитися на найголовнішому, а дріб-
ниці відкласти  на потім. Не кваптеся з 
рішеннями,  оберіть вичікувальну позицію. 
Вихідні порадують зустріччю з друзями. 
Сприятливий день — середа, несприятли-
вий — п’ятниця.

РИБИ (20.02-20.03). Постарайтеся 
зберегти  зароблені гроші для особистих 
потреб. Влаштуйте собі додатковий вихід-
ний або хоча б підіть з роботи  раніше та 
покваптеся на побачення. Ви  це заслужили. 
Вихідні — сприятливий час  для рішення 
домашніх проблем. Сприятливий день — 
понеділок, несприятливий  — вівторок.
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Які нині ціни 
на базарі?

Риба жива 18-40 грн./кг

Свинина 45-70 грн./кг

Сало 15-45 грн./кг

Молоко 8-10 грн./літр

Сметана 40 грн./літр
Сир 
кисломолочний 40 грн./кг

Масло домашнє 90 грн./кг

Яйця курячі 15-17 грн./10 шт.

Цибуля 4-7 грн./кг

Часник 65-85 грн./кг

Морква 6 -7грн./кг

Буряк 6 грн./кг

Картопля 4-5 грн./кг
Картопля 
насіннєва 4-12 грн./кг

Капуста 5-8 грн./кг

Яблука 17-18 грн./кг

Олія 24-25 грн./літр

Мед 20-30 грн./0,5 л.

Пшениця 40 грн./відро

Ячмінь 40 грн./відро

Кукурудза 29-35 грн./відро

Дерть 35 грн./відро

Макуха 25-30 грн./відро

Овес 35 грн./відро

Цибуля (сіянка) 10-38 грн./кг

Цибуля (кущівка) 18-30 грн./кг

Кролі (молодняк) 70-150 грн.

Курчата 18-30 грн.

Поросята 500-1100 грн.

За динамікою цін спостерігала 
Леся Литвин

П’ятниця,  
27 березня

+30 +100

Субота, 
28 березня

+40 +100

Неділя, 
29 березня 

+30 +100

Понеділок, 
30 березня

-20 +30

Вівторок, 
31 березня

-20 +50

Середа, 
1 квітня

00  +90

Четвер, 
2 квітня

+30 +110

Вітаємо іменинників березня!
Шановні іменинники! 

Хай на Вашу долю поле щедро родить і багато років щастя поруч ходить,
Будьте на здоров’я і добро багаті, хай тепло і радість не минають хату!

Отож  вітаємо із Днем народження:
БОРДЮГ Галину В’ячеславівну — голову фермерського господарства 
«Промінь», депутата Василівської сільської ради; БОРОЗДУН Світлану 
Юріївну — державного насіннєвого інспектора; ВИННИК Зою 
Пилипівну — ветерана Великої Вітчизняної війни, мешканку с.Рибалок; 
ДНІПРОВСЬКОГО Анатолія Івановича — депутата районної ради; 
ДУМНИЧА Василя Івановича — воїна-афганця, голову фермерського 
господарства «Дукан»,  мешканця с. Василівки; ІВАНЧЕНКО Світлану 
Іванівну — мешканку с.Михайликів, ветерана сільськогосподарського 
виробництва; КАЛОВА Івана Вікторовича — учасника бойових дій в 
Афганістані,  мешканця с.Мар’янівки; КОЛІСНІЧЕНКО Юлію Юріївну — 
директора районного центру соціальних служб для сім’ї, дітей та молоді; 
ЛИТВИН Віру Сидорівну — матір-героїню, мешканку с. Бреусівки; 
МАРЧЕНКА Віктора Миколайовича та МИРГОРОДСЬКУ Тетяну 
Павлівну — депутатів районної ради; ТАРАТУТУ Аллу Федорівну — 
Василівського сільського голову, а також  усіх читачів «Козельщинських 

вістей», які святкують  День народження  у березні. 
  Залишайтеся з нами!

1 квітня — стрижка у ранковий і денний 
час  небажана, вона призведе до поганого 
росту волосся і, можливо, навіть травм. А 
ось після 17:23  сприятиме оздоровленню 
організму. Також  вас  чекає успіх у підпри-
ємницькій діяльності. 

2 квітня — ідеально підходить для стрижки, 
завивки  або фарбування, косметичних проце-
дур для зміцнення і росту волосся. Стрижка 
приверне професійну удачу, допоможе отри-
мати  непоганий прибуток. 

3 квітня — сміливо прямуйте у перукарню, 
сьогодні стрижка принесе відмінний зовніш-
ній вигляд. Також   вдалим буде фарбування, 
особливо у світлі  тони. 

4 квітня — день повного місяця, однознач-
но не підходить для походу в салон. Зміна 
зачіски  призведе до надмірної емоційності 
та конфліктів. 

5 квітня — відвідування перукарні з будь-
якою метою може стати  причиною хвороби, 
травми, привести  до виникнення перешкод і 
проблем у вашому житті. 

6 квітня — несприятливий день для 
будь-яких маніпуляцій  із волоссям. Візит 
до перукаря загрожує поганим ростом і не-
слухняністю волосся, також   може призвести  
до фінансових втрат. 

7 квітня — сьогодні особливо не реко-
мендується підрізати  волосся, оскільки  спа-
даючий місяць і вплив Скорпіона не віщують 
нічого доброго. 

8 квітня — настав сприятливий період для 
візиту до перукаря. День підходить для зміни  
іміджу, можете зважитися навіть на ультрако-
ротку стрижку, вона обов’язково буде вдалою. 

9 квітня — день категорично не підходить 
для стрижки. Нічого крім розчарування, по-
ганого настрою і почуття відрази, вона не 
принесе. 

10 квітня — вдалий час  для відвідування 
салону. Професійний догляд за волоссям 
допоможе знайти  внутрішню впевненість у 
собі, підвищить вашу привабливість, приверне 
до вас  увагу і симпатію. 

11 квітня — стрижка принесе вам не 
тільки  приємну зміну іміджу, але й залагодить 
фінансові проблеми. 

12 квітня — візит у перукарню сьогодні 
покращить ваш зовнішній вигляд і допоможе 
зростанню добробуту. 

13 квітня — не рекомендується сьогодні 
відвідувати  перукарню, стрижка може зіпсу-
вати  здоров’я. 

14 квітня — ще один несприятливий для 
стрижки  день. Можливе виникнення інфекцій 
і захворювань очей. 

15 квітня — непоганий день для хорошої 
стрижки, залучає удачу. Але негативний вплив 
Риб може призвести  до появи  лупи. 

16 квітня — сьогодні стрижка буде вда-
лою, допоможе зловити  хвилю позитиву, 
принесе успіх і визнання. 

17 квітня — сьогодні стрижка додасть 
позитивних емоцій. Укорочення нігтів, чуб-
чика, вирівнювання кінчиків волосся — усі ці 
процедури  підвищать вашу привабливість. 

18 квітня — день молодика, рішення об-
стригти  волосся може коштувати  вам кількох 
років життя. Зміна зачіски  призведе до не-
приємностей і зайвої дратівливості. 

19 квітня — не варто сьогодні нічого ро-
бити  волоссю, це може призвести  до сварок 
і конфліктів. 

20 квітня — сьогодні стрижка призведе 
тільки  до збільшення непотрібних витрат. 

21 квітня — похід до перукаря бажано 
перенести  на більш сприятливий час. 
Стрижка сьогодні може призвести  до 
безпідставних страхів і виникнення дис-
комфорту. 

22 квітня — стрижка налагодить фі-
нансові справи, допоможе набути  впев-
неності. 

23 квітня — сьогодні краще відмінити  
візит до салону краси, оскільки  стрижка 
може знизити  імунітет, а також принести  
проблеми  з органами  дихання та слуху. 

24 квітня — місячний фон залишається 
несприятливим, стрижка може стати  при-
чиною конфліктів із вашими  близькими.

25 квітня — зроблена після опівдня 
стрижка може додати  сил і позитивно 
вплинути  на здоров’я. Але краще стриг-
тися ввечері, після 17:13. 

26 квітня — стригтися можна вранці, 
маніпуляції з волоссям після 12:52 можуть 
призвести  до різних хвороб. 

27 квітня — сьогодні не рекомендова-
ний візит у перукарню. Стрижка призведе 
до ослаблення темпу росту волосся і по-
гіршення здоров’я. 

28 квітня — стригтися сьогодні можна 
і потрібно, але тільки  після 15:10. Стрижка 
допоможе розвитку інтуїції, або навіть дару 
передбачення. 

29 квітня — можна стригтися вранці 
і вдень. Стрижка після 16:20 загрожує 
отриманням травм та іншими  неприєм-
ностями. 

30 квітня — стрижка в ранкові та денні 
години  не рекомендується, вона приверне 
нещастя. Із 17:30 будь-які маніпуляції з 
волоссям — завивка чи  укладка,  фарбу-
вання або стрижка,  та інші процедури  
будуть сприяти  залученню удачі,  допо-
можуть повернути  здоров’я.

Отже, плануйте зустріч із перука-
рем  2, 3, 8, 10, 11, 12, 16, 17 і 22 
квітня.

Де єдність – 
там місця 

байдужості нема

Кожному керівникові навчального закладу 
сьогодні відомі проблеми  утримання при-

міщення школи. Відомо, чого коштує утримання 
шкільного автобуса. Часом трапляються суттєві 
проблеми  вирішення яких неможливе без під-
тримки  громади.

Шкільний автобус  Пашківської ЗОШ І-ІІІ 
ступенів у використанні з 2008 року. Обслу-
говує його досвідчений водій Іван Васильович 
Штефан, людина бездоганно добросовісна і 
старанна. Але не все, на жаль, залежить лише 
від водія. Часом автобус  потребує необхідного 
технічного огляду, а інколи  — й заміни  запчас-
тин, на що, звичайно, потрібні немалі кошти. 
Батьківська громада ніколи  не стоїть осторонь 
проблем школи. Долучаються до них і голови  
фермерських господарств.

Так сталося, що вийшла з ладу коробка 
швидкостей. Наперекір цьому, підвіз учнів 
здійснювався: відділ освіти, сім’ї та молоді 
Козельщинської РДА на цей час  дав виділив 
свій автобус. А тим часом було зібрано кошти  
в сумі близько трьох тисяч гривень для заміни  
запчастин. 

Вражає людське ставлення до проблем 
школи, їх людяність і розуміння. Висловлюю 
вдячність усім батькам учнів школи, а також   
В.І.Касанову, С.П.Лобачу, О.А.Мінічу, С.В.Щербі, 
Б.В.Боровицькому, А.О.Бражнику за суттєву 
фінансову підтримку і людське розумінню.

Переконаний: де єдність, злагодженість — 
місця байдужості нема. Там місце людській 
доброті і взаєморозумінню.

Андрій ЛЕЦЬ,
директор Пашківської ЗОШ І-ІІІ ст.

• люди і справи
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